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Pierwsza Noc Muzeów
W przeddzień Międzynarodowego Dnia Muzeów, czyli 17 maja br. 
samorząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce po raz pierwszy 
włączył się w inicjatywę, która narodziła się w Berlinie w 1997 
roku, a do Polski dotarła w roku 2003 i z każdą kolejną edycją 
staje coraz popularniejsza, obejmując obecnie ponad 150 miast. 

Była to Noc Muzeów – wydarzenie pro-
mujące kulturę, sztukę, historię czy trady-
cje poprzez bezpłatne (lub za symboliczną 
opłatą) udostępnianie galerii, muzeów oraz 
instytucji kultury poza standardowymi go-
dzinami funkcjonowania, czyli późnym wie-
czorem / nocą.

Areną kulturalnej przygody w Nowych 
Skalmierzycach, która rozpoczęła się strza-
łem z 4-funtowej pruskiej armaty, była sie-
dziba CAS Kolejarz, do którego zawitały 
tego dnia setki zwiedzających. 

Z dumą prezentowaliśmy licznie przyby-
łym mieszkańcom efekty prac nad tworzoną 
Izbą Pamięci Ziemi Skalmierzyckiej, której 
eksponaty stanowią artefakty znalezione 
podczas badań archeologicznych prowadzo-
nych przez dr. Marcina Ławniczaka na tzw. 
Kamyku, przedmioty otrzymane w depozycie 
z muzeum z Krakowa a także fotografie, sta-
re dokumenty czy pamiątki rodzinne naszych 
mieszkańców. Dzięki temu udało się stworzyć 
m.in. salę tradycji kolejarskich. Nieocenioną 
pomoc i szczodrość w tym względzie okazali 
nam zwłaszcza Jerzy Wojtczak oraz Bernard 
Augustyniak, ale dziękuję wszystkim dar-
czyńcom, którzy przyczynili się do wzbogace-
nia naszej ekspozycji – powiedział Burmistrz 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy 
Łukasz Walczak, który jako organizator wy-
darzenia zadbał, by obfitowało ono w o wie-
le większą moc atrakcji, niż można zobaczyć 
tu na co dzień. 

Ciekawym oraz cieszącym się dużym za-

interesowaniem punktem skalmierzyckiej 
Nocy Muzeów okazał się wykład dr. Macieja 
Kowalczyka o znaczeniu Nowych Skalmie-
rzyc przed wybuchem I wojny światowej 
jako miasta granicznego. Niespodzianką 
dla słuchaczy okazała się informacja bur-
mistrza, że publikacja na ten temat, finanso-
wana nakładem środków samorządu Gmi-
ny i Miasta Nowe Skalmierzyce, ukaże się 
w najbliższych miesiącach.

Oprócz stałej ekspozycji mieszkańcom 
zaprezentowano wystawę umundurowa-
nia, wyposażenia i pamiątek związanych 
z przejściem granicznym, wystawę o okre-
sie międzywojennym w Nowych Skalmie-
rzycach, kącik poświęcony powstańcom 
wielkopolskim z terenu Gminy oraz projek-
cję starych pocztówek z okolicy. W przed-
sięwzięcie to zaangażowali się m.in. pasjo-
nat historii Roman Budka oraz Ostrowska 
Grupa Rekonstrukcji Historycznej z Barto-
szem Lisiakiem na czele.

Wydarzenie stało się również okazją do 
premierowej prezentacji wyjątkowej ma-
kiety stanowiącej nie ladą gratkę zarówno 
dla miłośników modelarstwa, jak i osób za-
interesowanych historią – to rekonstrukcja 
pruskiej strony stacji kolejowej Nowe Skal-
mierzyce zbudowanej na początku XX wie-
ku na granicy z Cesarstwem Niemieckim 
a Imperium Rosyjskim. Makieta o wymia-
rach ok. 3 x 1,5 m została wykonana w skali 
H0, zgodnie z realiami tzw. epoki KPEV (Kö-
niglich Preußische Eisenbahn-Verwaltung), 

czyli okresu pruskich kolei państwowych 
sprzed 1918 roku. Główny budynek dwor-
ca został odtworzony z niezwykłą staran-
nością przy wykorzystaniu nowoczesnej 
technologii druku 3D przez firmę 3D Gence. 
Pozostałe elementy, w tym parowozownia, 
układ torowy, infrastruktura techniczna 
i zabudowa miejska, zostały przygotowane 
i zamontowane przez modelarzy-amato-
rów: Aleksandra Lieberta i Andrzeja Mam-
chura. Model, choć uproszczony, zachowuje 
autentyczną atmosferę i realizm ówczesnej 
stacji oraz jej okolic, wzbudził więc w zwie-
dzających zachwyt oraz uznanie dla wielo-
miesięcznej mrówczej pracy jego autorów. 

Tego wieczoru sporo działo się również 
na górnej kondygnacji budynku, gdzie swo-
ją siedzibę ma SOWA – Strefa Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności. Przez to utworzo-
ne niespełna rok temu mini centrum nauki 
przewinęły się setki osób chętnych zgłębiać 
tajniki świata wiedzy poprzez kreatywną 
i pełną wyobraźni zabawę czy przygoto-
wane na tę okoliczność przez pracowników 
Centrum Kultury oraz Biblioteki Publicznej 
warsztaty tematyczne. 

Noc Muzeów zakończono inscenizacją 
z udziałem broni i oryginalnych mundurów 
wojskowych, do której Ostrowska Grupa Re-
konstrukcji Historycznej włączyła również 
członków Klubu Iskra MC POLAND.

Ostatni zwiedzający opuszczali CAS Ko-
lejarz po godz. 22.00.

Duża frekwencja i miły odzew na wszystkie 
propozycje dają nam pozytywnego kopniaka, 
by to ciekawe i prawdziwie inspirujące wyda-
rzenie było stałym punktem na mapie wyda-
rzeń kulturalnych w naszej Gminie. A zatem, 
do zobaczenia za rok! – podsumował Noc 
Muzeów burmistrz Jerzy Łukasz Walczak.

Magdalena Kąpielska

Wydarzenie stało się okazją do premierowej 
prezentacji makiety stacji kolejowej
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Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce – pierwsza gmina w powiecie 
ostrowskim została Operatorem w Programie Czyste Powietrze
19 maja br. w Poznaniu nastąpiło podpisanie umowy w siedzibie 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, na mocy której Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce stały 
się Operatorem w Programie Czyste Powietrze. Jako pierwsza 
gmina w powiecie ostrowskim podjęły się tego zadania, zyskując 
kluczową rolę w realizacji programu na swoim terenie.

– Jesteśmy urzędem otwartym na potrze-
by mieszkańców. Dzięki pełnieniu roli Opera-
tora w Programie Czyste Powietrze możemy 
skuteczniej wspierać naszych mieszkańców 
w dążeniu do poprawy efektywności ener-
getycznej ich domów – powiedział Jerzy 
Łukasz Walczak, włodarz Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce.

Burmistrz podkreśla, że Program Czy-
ste Powietrze nie jest prosty, ale kluczowe 
jest dbanie o mieszkańców w każdym calu. 
– Chcemy, aby nasi mieszkańcy nie musieli spe-
cjalnie fatygować się do Poznania, aby zasię-
gnąć informacji, złożyć wniosek czy załatwić 
inne sprawy. Priorytetem jest dla nas realna 
pomoc mieszkańcom, dlatego jako pierwsza 
gmina w powiecie ostrowskim nie boimy się 
tego trudnego wyzwania i podejmujemy się 
roli Operatora gminnego – podkreślił wło-
darz. – Urzędy są po to, by służyć ludziom 
i taką gminę chcę prowadzić – dodał.

Program Czyste Powietrze to komplek-
sowe wsparcie dla właścicieli budynków 
jednorodzinnych, które umożliwia finan-
sowanie działań zmierzających do popra-
wy jakości powietrza oraz efektywności 
energetycznej. Dzięki zaangażowaniu gmin, 
wsparcie może dotrzeć w szczególności do 
osób starszych, ubogich energetycznie a tak-
że do tych, którzy mogą być wykluczeni cy-
frowo lub informacyjnie.

Jako Operator Programu Czyste Po-
wietrze Gmina i Miasto Nowe Skalmierzy-
ce zapewni mieszkańcom kompleksowe 
wsparcie – od momentu złożenia wniosku 
o dofinansowanie, przez cały proces reali-
zacji inwestycji, aż po jej zakończenie i roz-
liczenie. W ten sposób mieszkańcy mogą 
liczyć na pomoc w wyborze odpowiednich 
rozwiązań technologicznych i zabezpiecze-
nie ich interesów.

Informacje dla mieszkańców
Jeśli chcesz skorzystać z dofinansowania 

w ramach nowego programu Czyste Powie-
trze, możesz liczyć na bezpłatne wspar-
cie Operatora.

Operator pomoże Ci na każdym etapie 
– od podjęcia decyzji o dofinansowaniu, 
przez realizację inwestycji, aż po jej zakoń-
czenie i rozliczenie.

Kiedy współpraca z operatorem 
jest obowiązkowa?
• Jeśli starasz się o prefinansowanie 

(czyli wypłatę części środków przed 
rozpoczęciem prac).

• Jeśli ubiegasz się o najwyższy 
poziom dofinansowania.

Dariusz Berek
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Nepomuceny 2025 – święto społeczników
W piątkowy wieczór 9 maja 2025 roku sala Centrum Aktywności 
Społecznej Kolejarz w Nowych Skalmierzycach gościła 
przedstawicieli organizacji pozarządowych, wolontariuszy 
i działaczy lokalnych, którzy swoją pracą i zaangażowaniem 
współtworzą społeczne, kulturalne i edukacyjne oblicze gminy. 

Gala „Nepomuceny 2025” była oka-
zją do uhonorowania ich codziennej pra-
cy oraz wręczenia prestiżowej statuetki 
im. Jana Nepomucena Niemojowskiego 
– nagrody Burmistrza Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce.

W tym roku główne wyróżnienie, Nepo-
mucena, otrzymał Jarosław Walczak, wielo-
letni działacz społeczny i prezes Stowarzy-
szenia Rozwoju Dziecka i Rodziny. Od 25 
lat nieprzerwanie wspiera osoby z niepeł-
nosprawnościami, inicjując szereg działań 

– od utworzenia ośrodka rehabilitacyjno-
-edukacyjnego po organizację dorocznych 
przeglądów dorobku artystycznego i let-
nich turnusów terapeutycznych. Jego po-
stawa i dokonania są wzorem lokalnego 
przywództwa opartego na wartościach so-
lidarności i empatii.

Nepomuceny to uroczystość, która 
z roku na rok coraz bardziej zadomawia 
się i umacnia swoją pozycję w kalendarzu 
gminnych uroczystości kulturalno-społecz-
nych- powiedział Jerzy Łukasz Walczak . 
Jesteście Szanowni Społecznicy iskrą, która 

W tym roku główne wyróżnienie otrzymał  
Jarosław Walczak
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wznieca i podtrzymuje płomień działalno-
ści Waszych macierzystych organizacji tak 
pięknie budujących koloryt życia wspól-
notowego Nowych Skalmierzyc. (...) Choć 
Nepomucen trafił dziś w ręce jednej oso-
by, Jarosława Walczaka – osoby oddanej 
pracy i będącej orędownikiem osób z nie-
pełnosprawnościami – wszyscy pozostali 
wyróżnieni dziś dyplomami zasłużyliście 
na niemniejsze wyrazy wdzięczności oraz 
uznania za działalność będącą realizacją 
własnych pasji, a przy tym pożyteczną rów-
nież dla innych mieszkańców.

Lista wyróżnionych społeczników 
obejmowała kilkudziesięciu przedstawicie-
li różnych środowisk:
Koła Gospodyń Wiejskich:
• Elżbieta Banasiak (KGW Skalmierzyce)
• Elżbieta Bartnik, Ryszard Matuszewski 

(KGW Gałązki Wielkie)
• Anna Sobczak, Paweł Męcel 

(KGW Chotów)
• Magdalena Kubicka, Elżbieta Ławniczak 

(KGW Strzegowa)
• Iwona Połczyńska, Mirosława 

Wojciechowska (KGW Leziona)
• Zofia Garcarek, Mirosława Dziewięcka 

(KGW Gostyczyna)
• Anna Uciechowska, Dorota Borowicz 

(KGW Nowe Skalmierzyce)
Działacze organizacji społecznych 
i edukacyjnych:
• Marian Wielanek, Jarosław Dziewięcki 

(OSP Gostyczyna)
• Małgorzata Sulewska, Aneta Powąska 

(Stowarzyszenie „Edukreator”  
przy SP im. A. Mickiewicza)

• Halina Jaworska, Małgorzata Sołtysiak 
(Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów „Radość”)

• Maria Czempińska, Julian Michalak 
(Stowarzyszenie Działkowców „Kolejarz”)

Działacze kulturalni i społeczni:
• Edyta Wachna, Piotr Mielcarek  

(Chór św. Grzegorza)

• Zofia Adamiak, Marcelina Wdowczyk 
(ZHP GRANICA)

• Piotr Kosowski, Paweł Pelc (Eudajmonia)
• Gabriela Zdeb, Sylwia Kowalczyk  

(Klub Honorowych Dawców Krwi)
Działacze kulturalni i gospodarczy:
• Jerzy Kowalski, Hieronim Kubiak (Koło 

Pszczelarzy w Skalmierzycach)
• Małgorzata Kowalczyk-Błaszczyk, 

Monika Tomala-Bronisz (Stowarzyszenie 
Rozwoju Dziecka i Rodziny)

• Joanna Górska, Gabriela John (Centrum 
Kultury i Biblioteka Publiczna)

• Grzegorz Wojciechowski, Jan Antczak 
(Stowarzyszenie Rzemieślników 
i Przedsiębiorców Skalmierzyce)

Klub Motocyklowy i twórcy graffiti:
• Tomasz Kałużny, Tomasz Kojałowicz, 

Krzysztof Łuczak, Olgierd Nowak 
(Iskra Skalmierzyce)

• Jacek Biernat, Krzysztof Ignasiak  
(twórcy graffiti na skateparku)

Działacze zaangażowani 
w organizację ubiegłorocznych dożynek:
• Magdalena Bodylska, Adam Maciak 

(starostowie dożynek)
• Adam Ziemniak, Karol Pietrzak, Wiesław 

Wawrzyniak, Adrian Bartczak, Monika 
Tomala-Bronisz, Szymon Bodylski 
(sołtysi)

Kandydaci do statuetki 
Nepomucena 2025:
• Justyna Wasielewska
• Szymon Bodylski
• Agnieszka Pogorzelec
• Justyna Strzyż
• Monika Tomala-Bronisz
• Jerzy Czempiński
• Jakub Nowak
• Jarosław Walczak
• Jacek Łusiak
• Maria Bednarczyk-Antczak
• Elżbieta Kłobuszyńska

Wieczór zakończył występ Zbignie-
wa Zamachowskiego – wybitnego aktora 
i muzyka, który swoim recitalem poruszył 
i rozbawił publiczność, dopełniając uro-
czysty charakter wydarzenia. Gala była 
nie tylko momentem uhonorowania pracy 
wielu wyjątkowych osób, ale także wyra-
zem wdzięczności całej społeczności wobec 
tych, którzy działają dla wspólnego dobra.

Aleksander Liebert, fot. Kamil Różański

Wieczór zakończył występ  
Zbigniewa Zamachowskiego
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce ogłasza II przetarg na sprzedaż 
nieruchomości gruntowych, położonych w miejscowości Nowe Skalmierzyce

Przetarg odbędzie się w dniu 14 sierpnia /czwartek/ 2025 r. od godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce w Skalmierzycach przy ul. Ostrowskiej 8, parter - sala nr 1.

WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE, POWIAT OSTROWSKI, GMINA NOWE SKALMIERZYCE, MIEJSCOWOŚĆ NOWE SKALMIERZYCE 
II przetarg ustny nieograniczony, opis przedmiotu sprzedaży:

Lp. Położenie działki Oznaczenie 
nieruchomosci Nr Kw. Powierzchnia 

nieruchomości Opis nieruchomości Przeznaczenie nieruchomości
Obciążenia 

i zobowiązania 
nieruchomości

Cena nieruchomości brutto Wadium w zł Godzina rozpo-
częcia licytacji

1 Nowe Skalmierzyce 401/15 KZ1W/00073919/5 0,080
Działki gruntowe położone w miejscowości Nowe Skal-
mierzyce, przy ulicy Franciszka Majnerta, w kompleksie 
kilkunastu działek budowlanych, w sąsiedztwie torów 
kolejowych, zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
i gruntów niezabudowanych . Działka nr 401/15 ma niere-
gulany kształt, znajduje się na planowanym skrzyżowa-
niu drogi lokalnej z drogą wewnętrzną, działki nr 401/16, 
401/18, 401/19 posiadają regularny kształt. Wszystkie 
nieruchomości gruntowe są niezabudowane, mają teren 
równy i płaski, znajdują się przy nowo wytyczonych, nie-
urządzonych i nieuzbrojonych drogach wewnętrznych

Na podstawie miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla terenu położonego 
w rejonie ul. Krótkiej w Nowych Skalmierzycach 
oraz w rejonie ul. Jabłonkowej w Śliwnikach 
w Gminie Nowe Skalmierzyce zatwierdzonym 
Uchwałą nr LXII.544.2022 Rady Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce z dnia 27 października 
2022 r.: - teren oznaczony jest symbolem 14MN  
- tereny zabudowy mieszkaniowej  
jednorodzinnej 

Nieruchomości 
są wolne 

od obciążeń 
i zobowiązań

136 200 zł /w tym podatek 
VAT 23%/ 7 000,00 zł 10:00

2 Nowe Skalmierzyce 401/16 KZ1W/00073919/5 0,074 132 600 zł /w tym podatek 
VAT 23%/ 7 000,00 zł 10:15

3 Nowe Skalmierzyce 401/18 KZ1W/00073919/5 0,074 132 600 zł /w tym podatek 
VAT 23%/ 7 000,00 zł 10:30

4 Nowe Skalmierzyce 401/19 KZ1W/00073919/5 0,075 135 500 zł /w tym podatek 
VAT 23%/ 7 000,00 zł 10:45

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI LOKALOWEJ
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

lokalowej położonej w miejscowości Boczków, przy ul. Skalmierzyckiej 39, obręb Boczków, gmina Nowe Skalmierzyce. 

Przetarg odbędzie się w dniu 17 lipca /czwartek/ 2025 r. o godzinie 11:00  
w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. Skalmierzyce ul. Ostrowska 8, parter – sala nr 1.

I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
Województwo Wielkopolskie, powiat Ostrowski, gmina Nowe Skalmierzyce, 
Miejscowość Boczków, obręb Boczków:
1. Przedmiotem przetargu jest nieruchomość lokalowa nr 4, położona w miejscowości Boczków, przy ulicy Skalmierzyckiej 39, znajdująca się na działce 
nr 38/5, o pow. 0,2067 ha, zapisana w Kw. nr KZ1W/00066275/6 - gruntowa, obręb Boczków: 
• lokal mieszkalny nr 4 o powierzchni użytkowej 41,76 m2, znajdujący się na parterze budynku, składa się z jednego pokoju o pow. 19,42 m2, kuchni 

o pow. 12,34 m2, korytarza o pow. 3,58 m2 i łazienki o pow. 6,42 m2. Lokal nie ma pomieszczeń przynależnych; 
• do lokalu przynależy udział w wysokości 155/1000 we współwłasności gruntu;
• opis lokalu: okna stare drewniane, zespolone; drzwi wewnętrzne płytowe przeszklone, drzwi zewnętrzne płytowe nowe. Podłogi: wyłożone płytami 

pilśniowymi, w łazience i korytarzu podłogi kryte płytkami ceramicznymi dostatecznej jakości. Ściany w łazience pokryte częściowo płytkami cera-
micznymi, w kuchni na jednej ścianie położony pasek z płytek ceramicznych, reszta ścian pokryta tynkami i gładzią gipsową przeciętnej jakości oraz 
pomalowana różnymi farbami, sufity pokryte tynkami. Lokal jest wyposażony w instalację elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, ogrzewanie z tzw. 
kozy znajdującej się w kuchni, obecnie niepodłączonej do przewodu kominowego; stan techniczny i jego standard określa się jako dostateczny;

• lokal aktualnie stanowi pustostan;
• budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal, jest parterowy typu czworak z początku XX w., mieszczący 6 lokali mieszkalnych, niepodpiwniczo-

ny, z poddaszem nieużytkowym, położony w otoczeniu gruntów uprawianych rolniczo oraz zabudowy mieszkaniowej i zagrodowej;
• nieruchomość posiada dojazd z drogi asfaltowej;
• nieruchomość nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego;
• roszczenia/ ograniczenia – inny wpis: zarząd wspólną nieruchomością sprawować będą wszyscy właściciele lokali łącznie; 
• nieruchomość jest wolna od obciążeń;
• cena wywoławcza - 100 000,00 zł 
• wadium - 5 000,00 zł

1. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej przynajmniej o jedno 
postąpienie. Postąpienie minimalne wynosi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

2. Wadium wniesione w pieniądzu należy wpłacić w Spółdzielczym Banku Ludowym w Skalmierzycach na nr konta: 34 8431 0008 0000 0693 2000 0008, 
do dnia 8.08.2025 r. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane konto. Wadium zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości. Na dowodzie wpłaty należy zaznaczyć: wadium - przetarg w dniu 14 sierpnia 2025 r. i wpisać nr działki, której wadium dotyczy. Uczest-
nikom przetargu, którzy nie zostaną nabywcami przedmiotowej nieruchomości wadium zostanie zwrócone na podane konto bankowe, w terminie 
trzech dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

3. Termin i miejsce zawarcia umowy notarialnej zostanie ustalony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu. Koszty związane z nabyciem praw do 
nieruchomości oraz ujawnieniem tych praw w księdze wieczystej pokrywa Nabywca.

4. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej, organizator 
przetargu może odstąpić od umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
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2. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że nie może ono wynosić 
mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
3. Wadium wniesione w pieniądzu należy wpłacić w Spółdzielczym Banku Ludowym w Skal-
mierzycach na nr konta: 34 8431 0008 0000 0693 2000 0008, tj. do dnia 11 lipca 2025 r. Za 
termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane konto. Wadium 
zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Na dowodzie wpłaty należy zaznaczyć 
wadium – przetarg w dniu 17 lipca 2025 r. 
4. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika podlega przedłożeniu Komisji Przetargowej 
przed otwarciem przetargu. 
5. Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia nieruchomości. Pozostałym osobom wadium zostanie zwrócone nie później niż 
przed upływem 3 dni od dnia odpowiednio: odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, 
unieważnienia przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
6. Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz 
założeniem i wpisem do księgi wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości. 
7. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia 
w miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej, organizator przetargu może odstąpić od umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 
8. Wydanie nieruchomości nabywcom nastąpi po zawarciu umowy notarialnej.
9. Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.
10. Z dodatkowymi informacjami dotyczącymi przetargu można się zapoznać w Urzędzie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce – Referat Geodezji, Budownic-
twa i ochrony Środowiska, III piętro, pokój nr 31 i 32, tel. (62) 762-97-00 wew. 70 lub 71. 

Burmistrz Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce

/-/ Jerzy Łukasz Walczak 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 RODO informujemy, że: 1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z siedzibą w Skalmierzycach, 
przy ul. Ostrowskiej 8, 63-460 Nowe Skalmierzyce, NIP: 622-238-19-39, REGON: 250855423. 2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, kontakt e-mail:  
d.tomczak.iod@noweskalmierzyce.pl 3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego 
na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 4, położonej w miejscowości Boczków przy ulicy Skalmierzyckiej 39, gmina Nowe Skalmierzyce. Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania 
danych znajdują się na stronie internetowej www.bip.noweskalmierzyce.pl w zakładce przetargi oraz w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, III piętro, pokój nr 31 lub 32 .

Lp. Położenie działki Oznaczenie 
nieruchomosci Nr Kw. Powierzchnia 

nieruchomości Opis nieruchomości Przeznaczenie nieruchomości
Obciążenia 

i zobowiązania 
nieruchomości

Cena nieruchomości brutto Wadium w zł Godzina rozpo-
częcia licytacji

1 Nowe Skalmierzyce 401/15 KZ1W/00073919/5 0,080
Działki gruntowe położone w miejscowości Nowe Skal-
mierzyce, przy ulicy Franciszka Majnerta, w kompleksie 
kilkunastu działek budowlanych, w sąsiedztwie torów 
kolejowych, zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
i gruntów niezabudowanych . Działka nr 401/15 ma niere-
gulany kształt, znajduje się na planowanym skrzyżowa-
niu drogi lokalnej z drogą wewnętrzną, działki nr 401/16, 
401/18, 401/19 posiadają regularny kształt. Wszystkie 
nieruchomości gruntowe są niezabudowane, mają teren 
równy i płaski, znajdują się przy nowo wytyczonych, nie-
urządzonych i nieuzbrojonych drogach wewnętrznych

Na podstawie miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla terenu położonego 
w rejonie ul. Krótkiej w Nowych Skalmierzycach 
oraz w rejonie ul. Jabłonkowej w Śliwnikach 
w Gminie Nowe Skalmierzyce zatwierdzonym 
Uchwałą nr LXII.544.2022 Rady Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce z dnia 27 października 
2022 r.: - teren oznaczony jest symbolem 14MN  
- tereny zabudowy mieszkaniowej  
jednorodzinnej 

Nieruchomości 
są wolne 

od obciążeń 
i zobowiązań

136 200 zł /w tym podatek 
VAT 23%/ 7 000,00 zł 10:00

2 Nowe Skalmierzyce 401/16 KZ1W/00073919/5 0,074 132 600 zł /w tym podatek 
VAT 23%/ 7 000,00 zł 10:15

3 Nowe Skalmierzyce 401/18 KZ1W/00073919/5 0,074 132 600 zł /w tym podatek 
VAT 23%/ 7 000,00 zł 10:30

4 Nowe Skalmierzyce 401/19 KZ1W/00073919/5 0,075 135 500 zł /w tym podatek 
VAT 23%/ 7 000,00 zł 10:45

5. Wydanie nieruchomości nabywcom nastąpi po zawarciu umowy notarialnej.
6. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony został przeprowadzony w dniu 15.05.2025 r. w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.
7. Przystąpienie do przetargu oznacza, że uczestnikowi przetargu znany jest stan prawny i faktyczny nieruchomości oraz że przyjmuje warunki przetargu 

bez zastrzeżeń.
8. Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, niezwłocznie podając informację o jego odwołaniu do 

publicznej wiadomości.
9. Klauzula informacyjna: dostępna w stronie internetowej www.noweskalmierzyce.pl w zakładce RODO oraz w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce.
Dodatkowych informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, 
Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska, III piętro, pokój nr 31 i 32, tel. 62 762 97 00 wew. 70 lub 71.
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Święto radości, integracji i pomocy  
– Gminny Dzień Dziecka połączony z Motosercem  
i „Bitwą Regionów” w Nowych Skalmierzycach
31 maja br. teren Stadionu Miejsko-Gminnego w Nowych  
Skalmierzycach tętnił życiem – setki mieszkańców wzięły udział 
w wyjątkowym wydarzeniu łączącym integrację lokalnej społecz-
ności, pomoc drugiemu człowiekowi oraz rywalizację kulinarną. 

Festyn zorganizowany przez Burmi-
strza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Jerzego Łukasza Walczaka, Klub Motocy-
klowy ISKRA Skalmierzyce oraz Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa udowodnił, że 
współpraca różnych środowisk może przy-
nieść znakomite efekty.

Jednym z kluczowych elementów wyda-
rzenia była akcja Motoserce, która już po 
raz siedemnasty odbyła się w Nowych Skal-
mierzycach. We współpracy z Regionalnym 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Kaliszu zorganizowano dwa krwiobusy 
do zbiórki krwi, w której udział wzięły 103 

osoby oddając aż 46 litrów krwi! Jak pod-
kreślali motocykliści z Iskry – to konkretna 
pomoc, która może uratować ludzkie życie. 
Ale słowa uznania należą się także samym 
członkom klubu motocyklowego, których 
zaangażowanie i praca społeczna przy or-
ganizacji festynu były przeogromne. Doce-
niając wieloletnią współpracę i wsparcie, 
motocykliści wręczyli burmistrzowi wyko-
naną specjalnie dla niego statuetkę. Podzię-
kowania burmistrzowi złożyła również 
przedstawicielka RCKiK z Kalisza.
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Program wydarzenia był niezwykle bo-
gaty i dostosowany do uczestników w każ-
dym wieku. Na najmłodszych, z racji Dnia 
Dziecka, czekały dmuchańce, animacje, pia-
na party, gokarty i inne zabawy plenerowe. 
Dorośli z zainteresowaniem obserwowali 
widowiskowy pokaz strongmanów, psów 
obronnych oraz akcji ratowniczej z udzia-
łem strażaków. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się również przeloty helikopterem, 
przejazdy pojazdami wojskowymi z Mu-
zeum Techniki i Uzbrojenia Wojskowego 
w Kaliszu przy Stowarzyszeniu Strzeleckim 
„Bellona” oraz koncerty. Na scenie nie zabra-
kło lokalnych artystów, a uroczystą oprawę 
zapewniła Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta 
przy OSP Skalmierzyce, która poza wystę-
pem muzycznym uroczyście wprowadziła 
na teren festynu dwa krwiobusy. 

W ramach wydarzenia odbył się rów-
nież zorganizowany przez KOWR regional-
ny etap ogólnopolskiego konkursu „Bitwa 
Regionów” promującego dziedzictwo ku-
linarne polskiej wsi. Jury doceniło nie tyl-

ko smak potraw, ale także estetykę stoisk 
i zaangażowanie kół gospodyń wiejskich 
w reprezentowanie swoich miejscowości. 
W sumie tego dnia na placu wystawiło 
się 17 kół. Pierwsze miejsce zdobyło KGW 
Brzezie, drugie – KGW Westrza, trzecie 
– KGW Szczurawice, a jedno z wyróżnień 
trafiło do KGW Mączniki za doskonałe go-
łąbki wołowe (gminę Nowe Skalmierzyce 
reprezentowały jeszcze KGW Skalmierzyce 
oraz KGW Leziona).

Jak podkreślił burmistrz Jerzy Łukasz 
Walczak festyn był najlepszym dowodem na 
to, że zgodne działania różnych instytucji, or-
ganizacji i mieszkańców potrafią stworzyć wy-
darzenie pełne pozytywnych emocji i realnych 
korzyści. To ich obecność, uśmiechy i otwarte 
serca stworzyły tę wyjątkową atmosferę.

Dariusz Smułka
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Rozwój kultu Eucharystycznego w Parafii Bożego Ciała 
w Nowych Skalmierzycach
22 czerwca 2025 r. Nowe Skalmierzyce przeżywać będą historyczne uroczystości 100-lecia 
parafii, podczas których J. Ekscelencja Ks. Bp Damian Bryl ogłosi dekret ustanawiający miejscowy 
kościół parafialny Sanktuarium Bożego Ciała Diecezji Kaliskiej. W ten sposób gmina wzbogaci 
się o drugie sanktuarium, po Diecezjalnym Sanktuarium Matki Bożej Skalmierzyckiej.

 Powstanie tego sanktuarium niewątpli-
wie związane jest z zaistniałym na tym te-
renie wydarzeniem w roku 1780 „noszącym 
znamiona cudu Eucharystycznego”. Wyda-
rzenia te były podstawą do rozwoju szero-
kiego kultu Eucharystycznego w tej parafii.

Wydanie przez kard. Edmunda Dalbora 
aktu erekcyjnego powołującego do życia 
nową parafię, wydzieloną z parafii św. Ka-
tarzyny w Skalmierzycach, oraz nadanie 
jej niezwykle zobowiązującego tytułu „Bo-
żego Ciała” mobilizowało każdorazowych 
duszpasterzy do czynienia wszelkich starań 
o rozkrzewianie kultu eucharystycznego 
wśród wiernych.

Pierwszy z nich, ks. Stanisław Szwedziń-
ski przyjął na siebie obowiązek stworzenia 
ram administracyjno-organizacyjnych no-
wej parafii, dla istnienia której najważniej-
sze było rozpoczęcie sprawowania Euchary-
stii dla wiernych utożsamiających się z nową 
sytuacją. Dotychczas korzystali z posługi 
duszpasterskiej w parafii macierzystej św. 
Katarzyny. Pierwszymi więc krokami no-
wego proboszcza było pozyskanie miejsca 
na tymczasową kaplicę. Pomoc nadeszła ze 
strony władz kolejowych, które użyczyły 
pomieszczeń w byłym budynku cesarsko-
-królewskiej poczty przy dworcu kolejo-
wym. Parafianie wraz z pracownikami kolei 
ochoczo pomogli w przystosowaniu miejsca 
do wymagań kultu religijnego. Niezwy-
kle istotnym problemem był zupełny brak 
podstawowych paramentów liturgicznych 
do sprawowania Najświętszej Eucharystii. 
Niezbadanym wyrokiem Opatrzności Bożej 
z pomocą pospieszyła dziedziczka pobliskie-
go Chotowa – hrabianka Maria z Czarneckich 
Karłowska primo voto Niemojowska, któ-
ra wobec konieczności sprzedaży swojego 
dworku całkowite wyposażenie pałacowej 
kaplicy z obrazem Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy oraz wszelkie posiadane paramenty 
liturgiczne przekazała jako na rzecz nowej 
parafii. Ten nieoczekiwany dar jako legat 
został przejęty na mocy decyzji ówczesnego 
arcybiskupa poznańskiego kard. Augusta 
Hlonda i był wart 3000 zł. 

Pozyskanie nowej kaplicy oraz wyposa-
żenia pozwoliło pierwszemu proboszczowi 
na rozpoczęcie kultu religijnego i regularne 
sprawowanie Eucharystii już w paździer-
niku 1927 roku. Ks. Szwedziński rozpoczął 
też starania o rozpoczęcie budowy kościoła. 
Zawiązał się w parafii Komitet Budowy pod 

kierownictwem naczelnika gminy Stanisła-
wa Kroczyńskiego. 

Kolejny proboszcz parafii ks. Czesław 
Gmerek mógł więc poświęcić się wraz z po-
wołanym komitetem sprawom pozyskania 
gruntu i rozpoczęcia budowy pierwszej 
własnej kaplicy, którą uroczyście poświęcił 
Honorowy Protektor budowy prymas Polski 
ks. kard. August Hlond w dniu 8 listopada 
1932 roku. Pierwsi duszpasterze parafii, 
widząc potrzebę ścisłej współpracy z para-
fianami, powołali do życia liczne organizacje 
religijne, których zadaniem było prowadze-
nie życia parafialnego i zaangażowanie do 
tego wiernych, dla których parafia była też 
czynnikiem integrującym. Społeczność kole-
jarskiego miasteczka po powstaniu wielko-
polskim wywodziła się z wielu okolicznych 
miejscowości a także żołnierzy powraca-
jących z frontów I-szej wojny światowej. 
W historycznych zapiskach parafialnych 
natrafiamy na informację, iż już w pierwszej 
kaplicy Matki Różańcowe prowadziły nocne 
adoracje Najświętszego Sakramentu. Ewe-
nementem w życiu tak młodej parafii było 
wydawanie co tydzień gazetki parafialnej 
pt. „Głos Kościelny” redagowanej przez ks. 
proboszcza Szwedzińskiego a także corocz-
ne organizowanie tzw. „Dni Katolickich” 
z szerokim programem duchowym i udzia-
łem wszystkich stowarzyszeń parafialnych 

a także społeczno-wojskowych i władz 
gminnych. 

Przybycie w roku 1934 kolejnego pro-
boszcza parafii ks. Franciszka Xawerego Je-
lińskiego zaowocowało wieloma działania-
mi duszpasterskimi związanymi z tytułem 
kościoła. Zapewne w świadomości ówcze-
snych parafian i duszpasterzy istniała myśl, 
jaka przyświecała nadaniu parafii tytułu 
Bożego Ciała, aby na wieki utrwalić w pa-
mięci pokoleń niezwykłe wydarzenia z roku 
1780 noszące - jak to określono - „znamiona 
cudu Eucharystycznego”. W dokumencie ów-
czesnego Dozoru Kościelnego powołującego 
nową parafię stwierdzono: Na pamiątkę 
cudownego znalezienia Hostii Przenajświęt-
szych w dniu 29 listopada 1780 roku w miejscu 
gdzie dotąd były słupy graniczne z rosyjskimi 
i pruskimi orłami i graniczna komora cłowa 
ma nowa parafia mieć tytuł, o ile Władza Du-
chowna zezwoli „Parafia Bożego Ciała”. 

Dalej dokument ten określał dość ściśle 
obowiązki obu parafii związane z obchoda-
mi Święta Bożego Ciała oraz inne wzajemne 
zależności. Ksiądz Franciszek Jeliński, wielki 
czciciel Najświętszego Sakramentu, pracują-
cy w parafii ponad 20 lat był dla niej postacią 
opatrznościową. Całe jego zaangażowanie 
duszpasterskie związane było z szerzeniem 
kultu Bożego Ciała. Już w kilka miesięcy po 
objęciu parafii w grudniu 1934 r. zainicjował 
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dwutygodniowe rekolekcje związane z ogło-
szonym wówczas Rokiem Jubileuszowym 
nawiązując w nich do hasła „W Chrystusie 
Odkupienie, w Chrystusie Odrodzenie”. 
Głoszone dla wszystkich stanów parafii na-
uki rekolekcyjne zaowocowały przyjęciem 
około 4000 Komunii. W parafii odnowił się 
Żywy Różaniec, powstał III Zakon św. Fran-
ciszka, Arcybractwo Matek Chrześcijań-
skich, Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia św. 
Wincentego a Paulo oraz Katolickie Stowa-
rzyszenie Mężów, które funkcjonowało póź-
niej pod szyldem Katolickiego Stowarzysze-

nia Robotników. W marcu 1935 roku odbyła 
się uroczysta introdukcja ks. Jelińskiego na 
urząd proboszcza parafii. Podczas podnio-
słej uroczystości skierował on słowa do pa-
rafii: chcę być jej ojcem, ojcem dla wszystkich 
bez wyjątku. Pragnę tak oddziaływać na pa-
rafię, by była żywą, wzorcową, owianą gorącą 
miłością Chrystusową.

Na mocy jego decyzji wprowadzono w pa-
rafii uroczyste obchody Święta Bożego Cia-
ła. W tych obchodach uczestniczyli wszyscy 
księża z dekanatu oraz inni zaproszeni go-
ście. Pierwsza taka uroczystość w Skalmie-
rzycach Nowych zgromadziła liczne grono 
wiernych z udziałem władz gminnych, kil-
kunastu stowarzyszeń społecznych i para-
fialnych, a Najświętszy Sakrament niosło 
6 kapłanów. Ewangelie były śpiewane przez 
księży z dekanatu. Procesja wiodła główny-
mi ulicami parafii – 3Maja, Hallera, Placem 
Pierackiego i ul. Marszałka Józefa Piłsudskie-
go. Księży niosących Najświętszy Sakrament 
prowadzili członkowie władz gminy. Kilka-
dziesiąt dziewczynek sypiących kwiaty wy-
stąpiło w jednakowych strojach liturgicz-
nych. Po uroczystościach prasa ostrowska 
stwierdziła, iż zorganizowano je z ogromnym 
rozmachem i dostojeństwem, a procesja Boże-
go Ciała wywarła wielkie wrażenie na wszyst-
kich uczestniczących w niej parafianach.

Kolejną niezwykłą uroczystością w Skal-
mierzycach Nowych były obchody 10 lat ist-
nienia parafii Bożego Ciała, podczas których 

dokonano poświęcenia pierwszego krzyża 
w parafii ufundowanego przez rodzinę To-
maszczaków. Stanął on przy ówczesnym 
Placu Pierackiego, dziś Placu Wolności. 
Obecnie w tym miejscu stoi odnowiony 
krzyż konstrukcji metalowej, a pierwszy - 
w części zachowany - znajduje się w parafial-
nej sali pamięci. Jeszcze w tym samym roku 
ks. Jeliński postanowił zawierzyć miejscową 
szkołę Najświętszemu Sercu Jezusowemu. 
Po okolicznościowej uroczystości poświę-
cił obraz NSPJ i zawiesił w budynku szkoły, 
w którym zapewne dotrwał do czasu okupa-

cji niemieckiej w 1939 r., kiedy powstał tam 
obóz przejściowy dla osób wywożonych do 
obozów koncentracyjnych.

W roku 1936 ks. proboszcz wprowadził 
w parafii nabożeństwa do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, czyli „pierwsze piątki 
miesiąca”. Z tej okazji do Komunii św. przy-
stąpiło 280 parafian, a dzień ten był jedno-
cześnie okazją do obchodów 10-lecia rzą-
dów prymasa Augusta Hlonda. W roku 1935 
w parafii zawiązała się Akcja Katolicka, 
a Skalmierzyce Nowe stały się ośrodkiem 
dekanalnym tej organizacji. Z tego też roku 
pochodzi pierwsza informacja o działającej 
tu Krucjacie Eucharystycznej. 

Uroczystości i różnego rodzaju obchody 
świąt trwały w parafii niezwykle często. Po-
mijając wiele innych inicjatyw, uwagę należy 
zwrócić na rekolekcje organizowane w okre-
sie Święta Bożego Ciała. 12 maja 1937 roku 
rozpoczęły się „Wielkie Misje. Informacja 
o nich była przekazywana wiernym już od 
początku roku. 12 maja odbyła się procesja 
z mieszkania proboszcza do kościoła wpro-
wadzająca przybyłych misjonarzy w progi 
świątyni. Z Poznania przybyło dwóch księży 
oblatów – o. Nandzik i o. Wiśniewski. Wypeł-
niony po brzegi kościół nie mógł pomieścić 
wszystkich wiernych. Swoje błogosławień-
stwo na rozpoczęcie misji nadesłał nawet 
prymas ks. August Hlond, co wywarło duże 
wrażenie na uczestnikach. Nauki misyjne 
trwały przez 16 dni, a zakończyły się insta-

lacją pierwszego w parafii krzyża misyjnego, 
u stóp którego wkopano stosowną informa-
cję o tych wydarzeniach. Krzyż misyjny ofia-
rowany został przez dziedziczkę ze Śliwnik, 
hrabiankę Jadwigę Niemojowską. 

Nie był to koniec wielkich misji, bowiem 
rozpoczęły się właśnie obchody Świę-
ta Bożego Ciała. Ze Skalmierzyc przybyła 
procesja Eucharystyczna z księdzem kan. 
Piotrowiczem i pod jego przewodnictwem 
wyruszono w procesji ulicami Skalmierzyc 
Nowych do czterech ołtarzy przygotowa-
nych przez najzacniejszych obywateli mia-

sta. Śpiewy prowadził chór św. Grzegorza 
pod dyr. W. Gurbisza. Procesja zakończyła 
się przy nowym krzyżu misyjnym, gdzie na-
ukę wygłosił misjonarz o. Wiśniewski, który 
dokonał aktu zawierzenia parafii Najświęt-
szemu Sercu Jezusa. Parafianie odnowili też 
uroczyste przyrzeczenia chrztu św. Zakoń-
czenie misji nastąpiło nazajutrz, w święto 
NSPJ, po czym nastąpiło pożegnanie misjo-
narzy i procesyjne odprowadzenie na dwo-
rzec kolejowy, skąd odjechali do Poznania. 

Rok później Boże Ciało przypadało 
w okresie ogólnopolskich uroczystości spro-
wadzenia z Rzymu do Warszawy relikwii 
wielkiego Męczennika św. Andrzeja Boboli. 
Także i te uroczystości z wielkim rozma-
chem już od kwietnia tego roku obchodzono 
w parafii Bożego Ciała. Opis przebiegu uro-
czystości Bożego Ciała w roku 1938 a także 
wydarzenia z czasu przejazdu przez stację 
Skalmierzyce dokładnie opisane zostały 
w wydanej książce o historii miasta w okre-
sie międzywojennym. Posłużmy się cytatem 
z tej publikacji, który obrazuje bogaty prze-
bieg uroczystości: Boże Ciało, jako dzień od-
pustu parafialnego, było organizowane przez 
księdza Jelińskiego szczególnie uroczyście. 
W dzień odpustu kościół parafialny był ubrany 
przez członków licznego tutaj III Zakonu św. 
Franciszka. Sumę odpustową odprawił neo-
prezbiter ze Skalmierzyc Ks. Kowalczyk. Ka-
zanie wygłosił ks. Jeliński, a przez cały dzień 
parafianie gromadzili się na adoracji Naj-
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świętszego Sakramentu. O godz. 17.00 ks. Je-
zierski z Biskupic Ołobocznych odprawił niesz-
pory z kazaniem ks. Sworowskiego, po których 
wyszła z kościoła procesja z Najświętszym Sa-
kramentem. Prowadził ją ks. dziekan Rupiński 
z Gostyczyny w asyście ośmiu księży w stro-
jach liturgicznych. Ewangelię przy czterech 
ołtarzach odczytali kolejno ks. Kowalczyk, 
ks. Szymański, ks. Jezierski i ks. Rosochowicz 
przy ołtarzu obok szkoły. Chór św. Grzegorza 
śpiewał przy stacjach responsoria wg kompo-
zytora Grubera. Tradycyjnie od kliku lat do 
Skalmierzyc Nowych przybyła pielgrzymka 
parafian ze Skalmierzyc pod przewodnictwem 
księdza wikariusza Rena, aby wziąć udział 
w procesji Bożego Ciała. Ksiądz celebrans pro-
wadzony był przez członków Rady Parafialnej: 
Pussaka i Rostalskiego. Kwiaty sypało ponad 
100 dziewczynek ubranych w stroje liturgicz-
ne, obok szło 35 ministrantów. Podobna proce-
sja odbyła się nazajutrz w święto Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa, ale w kierunku dworca 
kolejowego. W tym dniu przez stację Skalmie-
rzyce przejeżdżał pociąg wiozący z Rzymu 
relikwie św. Andrzeja Boboli, a ks. Jeliński wy-
starał się w dyrekcji kolei w Poznaniu o postój 
pociągu - kaplicy na miejscowej stacji kolejo-
wej. Na dworzec przybyła również procesja 
wiernych ze Skalmierzyc z księżmi Renem 
i Kowalczykiem. Cały plac przed dworcem i po-
nad 100-metrowe perony zajęte były przez ok. 
4000 parafian. Niespodzianką dla wszystkich 
był przyjazd ks. biskupa Karola Radońskiego 
w otoczeniu swojej świty, który wsiadł do po-
ciągu i pojechał nim do Kalisza. W momencie 
wjazdu pociągu odezwały się syreny Warsz-
tatów Wagonowych, a orkiestra kolejowa 
odegrała hymn państwowy. Kompania hono-
rowa KPW prezentowała broń. Chór św. Grze-
gorza odśpiewał pieśń do św. Andrzeja Boboli, 
a biskup odmówił modlitwy. Na zakończenie 
postoju wszyscy gremialnie zaśpiewali hymn 
„Boże coś Polskę”. Procesja wiernych powróci-
ła do kościoła, gdzie odmówiono modlitwę do 
św. Andrzeja.

Relacja zamieszczona we wspomnianej 
publikacji oraz dalsze informacje na te-
mat historii parafii doskonale obrazują jak 
wielki był kult Najświętszego Sakramentu 
w Skalmierzycach Nowych już w okresie 
międzywojennym. W tym też czasie zapla-
nowana była budowa dużej okazałej świą-
tyni, która miała stanąć obok istniejącej ka-
plicy. Ksiądz Franciszek Jeliński wszystkie 
pozyskane środki gromadził na koncie bu-
dowy nowego kościoła, jednak temu szczyt-
nemu celowi przeszkodził wybuch II wojny 
światowej, a w konsekwencji później także 
warunki polityczno-społeczne zaistniałe 
w Polsce. Dla rozwoju kultu Najświętszego 
Sakramentu w parafii potrzebna była zgod-
na współpraca władzy duchownej z wierny-
mi. Doskonale rozumiał to ks. Jeliński, który 
wszystkie swoje siły i możliwości poświęcił 
na duchowy rozwój parafii organizując uro-
czyste obchody świąt kościelnych zwłaszcza 

w okresie Bożego Ciała. Angażował w te uro-
czystości nie tylko wiernych, ale też ducho-
wieństwo z całego dekanatu i zapraszanych 
rekolekcjonistów. W organizację tych przed-
sięwzięć włączały się liczne organizacje tak 
parafialne jak i gminne.

W parafii działały Akcja Katolicka z czte-
rema kolumnami tej organizacji, Żywy Ró-
żaniec Matek, Ojców, Panien, Młode Polki, 
Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia św. Win-
centego a Paulo, III Zakon św. Francisz-
ka, chór św. Grzegorza, Rada Parafialna. 
Wspomniana Akcja Katolicka stała na czele 
wszystkich grup parafialnych. Ks. proboszcz 
Jeliński został dekanalnym asystentem tego 
stowarzyszenia, a prezes Jan Wlazło wszedł 
w skład Zarządu Diecezjalnego Akcji Kato-
lickiej w Poznaniu. 

W sierpniu 1939 r., tuż przed wybuchem 
wojny, parafia Bożego Ciała przeżywała po-
święcenie nowego tabernakulum. Wydarze-
nie było szeroko komentowane na łamach 
ówczesnej prasy. Napisano wówczas: W ak-
cie ufundowania i poświęcenia dość bogatego 
i artystycznie wykonanego tabernakulum mo-
żemy się dopatrywać niespotykanego oddania 
proboszcza dla swojej parafii i ciągłej troski 
o upiększenie skromnego budynku kościoła. 
W kazaniu podczas uroczystości poświęcenia 
ks. Jeliński wyraził radość z faktu, że chwi-
la ta nastąpiła w piątą rocznicę jego pracy 
w parafii. Tabernakulum było fundacją matek 
parafii, które zakupiły je za kwotę 1600 zł. Po 
kazaniu Rada Parafialna dokonała odsłonię-
cia Wielkiego Ołtarza, a celebrans poświęcił 
nowe tabernakulum. Przy śpiewie „Twoja 
cześć, chwała” ksiądz wniósł do tabernakulum 
Najświętszy Sakrament. Zaprojektowane i wy-
konane przez pana Wąsiewicza tabernakulum 
ozdobione było kłosami zboża i winorośli, 
a utrzymane w tonacji złota. Złote anioły na 
drzwiczkach miały strzec przybytku.

Na okoliczność poświęcenia ks. Jeliński 
kazał wydrukować pamiątkowe obrazki, 
które zachowane do dzisiaj świadczą o nie-
spotykanym zaangażowaniu duszpasterza 
w dzieło budowania wspólnoty i szerzenia 
kultu Najświętszego Sakramentu. Uroczy-
stość poświęcenia nowego tabernakulum 
zdążyła się odbyć w przededniu wybuchu 
II wojny światowej, która na kilka lat prze-
rwała dzieło rozwoju wspólnoty Bożego 
Ciała, a przede wszystkim nie doszło do 
rozpoczęcia budowy dużego kościoła, któ-
rą planowano na rok 1940. Wobec najaz-
du Niemiec hitlerowskich na Polskę duża 
część społeczeństwa Skalmierzyc Nowych 
postanowiła uchronić się przed spodziewa-
ną agresją i wyjechała na wschodnie Kresy 
Rzeczypospolitej. Także ks. Franciszek Je-
liński opuścił parafię i według relacji świad-
ków zabrał ze sobą paramenty liturgiczne 
wraz z najdroższą mu monstrancją. Wobec 
groźby ich utraty pozostawił je na terenie 
dekanatu w parafii Gostyczyna. Po powrocie 
z ucieczki tylko na krótko przebywał w pa-

rafii, skąd już w roku 1940 został aresztowa-
ny i przewieziony do obozu w Dachau, gdzie 
przebywała znaczna część polskiego ducho-
wieństwa. Ks. Jelińskiemu szczęśliwie udało 
się doczekać momentu wyzwolenia obozu 
przez wojska amerykańskie w kwietniu 
1945 r. Jeszcze do roku 1947 przebywał na 
terenie Austrii, tam na polecenie ks. bisku-
pa Gawliny pełnił funkcję kapelana Wojska 
Polskiego. Do parafii powrócił w 1947 roku, 
a za zaangażowaną pracę duszpasterską na 
rzecz armii polskiej został odznaczony przez 
kapelana Wojska Polskiego ks. bpa Gawlinę 
tytułem kanonika z prawem noszenia „ro-
kiety” i „mantoletu”.

Chcąc podsumować rozwój kultu eucha-
rystycznego w nowo powstałej parafii Boże-
go Ciała w Skalmierzycach Nowych w pierw-
szych latach istnienia należałoby zwrócić 
uwagę na kilka istotnych faktów. Parafia 
została w roku 1925 wydzielona z parafii 
św. Katarzyny w Skalmierzycach, w której 
w roku 1780 doszło do niezwykłego wyda-
rzenia z odnalezieniem wykradzionego Naj-
świętszego Sakramentu, noszącego - jak to 
określili członkowie komisji duchownej opi-
sującej zdarzenie - „znamiona cudu Eucha-
rystycznego”. Pamięć tych wydarzeń, mimo 
okresu zaborów, przetrwała ponad 100 lat, 
a niezbadanym wyrokiem Bożej Opatrzności 
czy nawet zamierzenia Bożego, w momencie 
sprzyjającym została urealniona w nadaniu 
nowej parafii imienia bezpośrednio związa-
nego z zaistniałym zdarzeniem. Informacja 
o wydarzeniach z roku 1780 przetrwała 
nie tylko w świadomości pokoleń, ale też na 
kartach zapisanych w księdze Liber Mortu-
orum parafii skalmierzyckiej, co pozwoliło 
ks. Piotrowiczowi na dokonanie rzetelnego 
odpisu protokołu komisji duchownej bada-
jącej sprawę, który zachował się do czasów 
obecnych. Ojcowie parafii św. Katarzyny 
wierząc w prawdziwość cudownych wyda-
rzeń pragnęli je uwiecznić przez nadanie 
wezwania nowej parafii odnoszącego się do 
cudu Eucharystycznego. W ten sposób pa-
rafia i kościół urealniają pamięć tych wyda-
rzeń. Pierwsi proboszczowie parafii czynili 
starania zmierzające, mimo wielkiego kry-
zysu okresu międzywojennego, do wybu-
dowania świątyni godnej swego wezwania. 
Kolejny proboszcz ks. Franciszek Jeliński od 
początku swej posługi starał się o rozbu-
dzenie szerokiego kultu eucharystycznego, 
czego dowodem były liczne rekolekcje, misje 
św., niezwykle rozbudowane uroczystości 
Bożego Ciała z licznym udziałem obu para-
fii i księży z całego dekanatu ołobockiego. 
Także wyjątkowo szeroka aktywność licz-
nych organizacji i stowarzyszeń katolickich 
wspierała duszpasterzy w szerzeniu kultu 
Eucharystycznego. Ten wspaniały rozwój 
duchowy i organizacyjny parafii przerwała 
wojna światowa oraz powojenne realia, ja-
kie zaistniały w naszej Ojczyźnie. 

Jerzy Wojtczak
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Aktywny i inspirujący maj w Klubie Senior+

W maju odwiedziła nas Urszula Gajda 
– Dyrektor M-GOPS w Nowych Skalmie-
rzycach, która opowiedziała o działalno-
ści nowo otwartego Gminnego Centrum 
Wsparcia i Rozwoju „RAZEM”. Mieliśmy 
okazję odwiedzić to miejsce i poznać ofertę 
bezpłatnych konsultacji (psycholog, praw-
nik, dietetyk, terapeuta ds. uzależnień), 
z której mogą korzystać również dzieci 
i młodzież.

W ramach warsztatów z psycholog Kata-
rzyną Owczarczyk rozmawialiśmy o war-
tościach w naszym życiu. Wybór tej jednej, 

najważniejszej, okazał się trudniejszy, niż 
się wydawało – każdy z nas ma inne priory-
tety. Odbyły się także zajęcia z samoobro-
ny, podczas których poznaliśmy podstawy 
reagowania w sytuacjach zagrożenia. Było 
też sporo emocji i dobrej zabawy – zagrali-
śmy w Koło Fortuny, a na zajęciach kulinar-
nych przygotowaliśmy pyszną pizzę z mąki 
kukurydzianej. Wykonaliśmy przepiękne 
kwiaty z krepiny , które zdobią nasz Klub.

Dziękujemy za wspólnie spędzony czas 
– aktywność, kreatywność i otwartość na 
nowe doświadczenia nie znają granic! 

Wycieczka członków Stowarzyszenia 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
„Radość” w Nowych Skalmierzycach 
do Książa i Świdnicy – 10 maja br.
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„Harmonia koloru” Bolesława Borkowskiego w CAS „Kolejarz”
Za nami kolejna wyjątkowa wystawa w Centrum Aktywności 
Społecznej „Kolejarz”. Tym razem w holu głównym  
zaprezentowano prace malarskie Bolesława Borkowskiego  
– wieloletniego skarbnika Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, 
który w tym roku przechodzi na zasłużoną emeryturę. 

Wernisaż przyciągnął liczne grono gości, 
a atmosfera wydarzenia była pełna emocji, 
wzruszeń i szczerych rozmów o sztuce. 

Choć pan Bolesław dotąd znany był 
głównie z działalności organizacyjnej, 
zaskoczył wszystkich swoją niezwykłą 
malarską wrażliwością. Zaprezentowane 
na wystawie prace to przede wszystkim 
pejzaże – obrazy, które przenoszą widza 

w świat spokoju, sielskości i harmonii. 
Głównym motywem twórczości arty-
sty są krajobrazy – zarówno realne, jak 
i przefiltrowane przez osobistą wyobraź-
nię. Ciepłe, nasycone kolory i subtelna 
gra światła budują niezwykle przyjazną, 
wręcz kojącą aurę. Wśród dzieł dominują 
widoki pól, łąk, zachodów słońca i wiej-
skich ścieżek – miejsc, które przypominają  

o prostych radościach życia i wewnętrz-
nym spokoju, jaki daje kontakt z naturą. 
Wieczór wernisażowy uświetniła nastrojo-
wa muzyka na żywo w wykonaniu Arkadiu-
sza Hylewskiego (skrzypce) oraz Roberta 
Adamczaka (pianino).

„Harmonia koloru” to nie tylko tytuł wy-
stawy, ale i doskonałe podsumowanie całej 
prezentowanej twórczości. Każdy obraz to 
przemyślana kompozycja barw, form i emo-
cji – opowieść malowana sercem. Panie Bo-
lesławie, dziękujemy za tę piękną podróż 
przez barwy i krajobrazy, za inspirację i po-
kazanie, że sztuka naprawdę porusza serce.

Michalina Wilczura, fot. Aleksander Liebert

Spotkanie z Wiesławem Drabikiem  
– bajkowa przygoda w Starym Kinie
29 maja sala widowiskowa Stare Kino w Centrum Aktywności 
Społecznej „Kolejarz” wypełniła się dziecięcym śmiechem i literacką 
magią. Wszystko za sprawą spotkania autorskiego z Wiesławem 
Drabikiem – uwielbianym przez najmłodszych autorem bajek.

Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez Centrum Kultury oraz Bibliotekę Pu-
bliczną Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 
Dla małych uczestników była to nie tylko 
okazja do poznania twórcy znanych i lubia-
nych książeczek, ale też do wspólnej zaba-
wy z literaturą i rymowaną opowieścią.

Wiesław Drabik to autor ponad dwustu 
wierszowanych bajeczek. Jego książki peł-
ne są humoru, barwnych ilustracji i ciepłych 
historii, które z łatwością trafiają do serc 
dzieci. Co więcej, czytający je rodzice rów-
nież nie mogą narzekać na nudę – sprytnie 
wplecione gry słowne i dowcipy sprawiają, 

że lektura staje się wspólną przyjemnością.
Podczas spotkania autor z humorem 

opowiadał o swojej twórczości, czytał frag-
menty bajek a także rozmawiał z dziećmi, 
które chętnie zadawały pytania i dzieliły 
się swoimi wrażeniami. Nie zabrakło rów-
nież autografów i wspólnych zdjęć.

To niezwykłe wydarzenie nie tylko pro-
mowało czytelnictwo wśród najmłodszych, 
ale także pokazało, że książki mogą być po-
czątkiem fascynującej przygody i pięknej 
pasji na całe życie.

Michalina Wilczura
Fot. Gabriela John
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Teatralnie z Centrum Kultury 
w Nowych Skalmierzycach
16 maja br. sala widowiskowa w Centrum Kultury mieszczącym 
się w CAS „Kolejarz” w Nowych Skalmierzycach zamieniła się 
w miejsce pełne śmiechu, pozytywnych emocji i teatralnej magii. 

Wszystko za sprawą spektaklu „Ależ Ry-
szardzie…, czyli co ludzie powiedzą w Pol-
sce”, który przyciągnął liczne grono miło-
śników sztuki scenicznej.

Przedstawienie w wykonaniu akto-
rów teatru „Trzy po Trzy” działającego 
przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Raszkowie było humorystyczną adapta-
cją kultowego brytyjskiego serialu „Ke-
eping Up Appearances”, znanego w Polsce 
jako „Co ludzie powiedzą”. Tym razem jed-
nak historia została przeniesiona w realia 
polskiego społeczeństwa – z jego specyfiką, 
przywarami i charakterystycznym poczu-
ciem humoru.

Aktorzy z dużą lekkością i dystansem 
oddali ducha oryginału, prezentując barw-
ne postacie i zabawne dialogi, które ba-
wiły do łez. Publiczność żywo reagowała 

na każdą scenę. Śmiech, brawa i uśmiechy 
były najlepszym dowodem na to, jak bardzo 
spektakl przypadł widzom do gustu.

Nie zabrakło odniesień do codziennych, 
dobrze znanych każdemu sytuacji, które 
wywoływały salwy śmiechu i pozwalały 
spojrzeć z przymrużeniem oka na niektó-
re aspekty naszej rzeczywistości. Artyści 
udowodnili, że potrafią bawić, ale także 
skłaniać do refleksji – wszystko to w cie-
płej, przyjaznej atmosferze.

Spektakl „Ależ Ryszardzie…” to przy-
kład tego, jak z powodzeniem można łączyć 
klasykę z lokalnym kolorytem, tworząc coś 
świeżego i bliskiego publiczności. Wieczór 
z teatrem „Trzy po Trzy” był bez wątpienia 
jednym z tych wydarzeń, które na długo za-
padają w pamięć.

Michalina Wilczura

Muzyczna podróż w świecie instrumentów smyczkowych  
– wyjątkowe spotkanie w Centrum Kultury w Nowych Skalmierzycach
12 maja br. scena Starego Kina w Centrum Aktywności Społecznej „Kolejarz” 
wypełniła się niezwykłymi dźwiękami i artystycznymi emocjami. 

Wszystko za sprawą wyjątkowego wy-
darzenia muzycznego, audycji, które odbyły 
się z udziałem uczniów szkół podstawowych 
z terenu Gminy i Miasta Nowe Skalmie-
rzyce, zorganizowanych przez nasze Cen-
trum Kultury.

W trakcie spotkań dzieci i młodzież miały 
niepowtarzalną okazję wysłuchać pięknych 
utworów muzyki klasycznej w wykonaniu 
zaprzyjaźnionych muzyków, którzy na co 
dzień grają w Filharmonii Kaliskiej. Artyści 
nie tylko zaprezentowali swoje umiejęt-
ności sceniczne, ale również w przystępny 
i ciekawy sposób opowiedzieli o instru-

mentach, które towarzyszyły im na scenie.
Największe zainteresowanie wzbudziła 

prezentacja instrumentów smyczkowych 
– od eleganckiej altówki, przez skrzypce, aż 
po imponujący kontrabas. Uczniowie mogli 
z bliska przyjrzeć się ich budowie, posłuchać 
różnic w brzmieniu i dowiedzieć się, jaką rolę 
każdy z nich odgrywa w orkiestrze. Spotka-
nie stało się nie tylko lekcją muzyki, ale rów-
nież inspiracją do odkrywania nowych pasji 
i pogłębiania wiedzy o świecie dźwięków.

To było coś więcej niż koncert. To była 
prawdziwa podróż przez muzyczne emocje, 
która zachwyciła zarówno młodszych, jak 

i starszych uczestników.
Na zakończenie audycji nie zabrakło 

podziękowań zarówno ze strony organi-
zatorów, jak i młodej publiczności, która 
nagrodziła artystów gromkimi brawami. 
Tego rodzaju wydarzenia nie tylko rozwijają 
wrażliwość muzyczną dzieci i młodzieży, ale 
także pokazują, że muzyka klasyczna może 
być fascynującą i pełną pasji przygodą.

Dziękujemy wszystkim muzykom za to 
przepiękne spotkanie, a uczniom i nauczy-
cielom za aktywny udział!

 
Michalina Wilczura
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Kosmiczne emocje na 28. Pikniku Naukowym – SOWA z Nowych Skalmierzyc 
oczarowała warszawską publiczność

10 maja nasze lokalne Centrum Nauki 
miało przyjemność wziąć udział w 28. edycji 
Pikniku Naukowego – największego wyda-
rzenia popularyzującego naukę w tej części 
Europy. Tegoroczny piknik został zorgani-
zowany przez Polskie Radio oraz Centrum 
Nauki Kopernik i odbył się pod wdzięcznym 
hasłem: „Ale Kosmos!” w przestrzeni PGE 
Narodowego, która zamieniła się w praw-
dziwe centrum naukowych atrakcji.

Wraz z 15 innymi strefami programu 
SOWA współtworzyliśmy wspólne stanowi-
sko w Strefie Kultowych Eksperymentów. 
To była prawdziwa naukowa uczta. Nie za-
brakło interaktywnych pokazów, doświad-
czeń oraz rozmów. Dla naszej ekipy był to 
prawdziwie kosmiczny dzień. 

Dziękujemy wszystkim odwiedzającym 
za wspólną podróż przez świat rakiet, cza-

su i nieskończonego Wszechświata. Wasze 
zaciekawienie i uśmiechy były dla nas naj-
większą nagrodą. Szczególne podziękowa-
nia kierujemy do stref SOWA z Wadowic 
i Raciborza, z którymi współtworzyliśmy 
nasze działania oraz do Centrum Nauki Ko-
pernik za zaproszenie i możliwość uczest-
nictwa w tym wyjątkowym wydarzeniu.

Marcin Adamski

Dofinansowano z programu „Nauka dla Ciebie” 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Cen-
trum Nauki Kopernik.

Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności” finansowana jest  
w ramach dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego, na podstawie umowy Nr 1/CNK-SO-
WA/2021 z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uru-
chomienia przez Centrum Nauki Kopernik 50 lokal-
nych Stref Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności 
(SOWA) w latach 2021-2028.

Konferencja „W drodze  
do samodzielności w uczeniu się”

Jak wspierać samodzielność uczniów 
podczas uczenia się? Na takie pytanie stara-
liśmy się odpowiedzieć wspólnie z uczestni-
kami konferencji „W drodze do samodziel-
ności w uczeniu się” zorganizowanej przez 
SP im. Adama Mickiewicza w Skalmierzy-
cach 30 maja 2025 br. pod honorowym pa-
tronatem Burmistrza Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Jerzego Łukasza Walczaka, 
który wraz z kierownikiem Referatu Oświa-
ty Danielem Mitułą spotkał się tego dnia 
z uczestnikami konferencji.

Na zaproszenie organizatorów odpowie-
dzieli dyrektorzy szkół, nauczyciele z tere-
nu Wielkopolski, konsultanci i metodycy 
z Ośrodków Doskonalenia Nauczycieli z Ka-
lisza oraz Centrum Doskonalenia Nauczy-
cieli z Konina. Konferencja miała charakter 
metodycznego spotkania poświęconego 
koncepcjom, sposobom oraz metodom, któ-
re pomagają wspierać uczniów w samo-
dzielności, odpowiedzialności i decyzyj-
ności w uczeniu się. Podczas konferencji 
szkoła podzieliła się praktykami edukacyj-
nymi, których celem jest rozwijanie samo-
dzielności w uczeniu się. Koncepcją wdra-
żaną systemowo od 2008 roku w szkole jest 
ocenianie kształtujące, dlatego w I części 
konferencji wystąpiła Danuta Sterna – pre-
kursorka i propagatorka oceniania kształ-
tującego w Polsce, wykładowczyni, autorka 
wielu publikacji o ocenianiu kształtującym, 
która lubi o sobie mówić, że jest ogrodnicz-
ką oceniania kształtującego w Polsce. Pod-
czas konferencji Danuta Sterna wygłosiła 
dwa wykłady, których myślą przewodnią 

był wpływ oceniania 
kształtującego na samo-
sterowność w uczeniu 
się. Warto wspomnieć, 
że na kilka dni przed 
konferencją minister-
stwo ogłosiło prioryte-
ty oświatowe na kolejny 
rok szkolny i jednym 
z nich jest właśnie pro-
pagowanie oceniania 
kształtującego. Cieszymy się, że tak war-
tościowa i rozwojowa koncepcja nauczania 
została doceniona.

W II części konferencji nauczycielki ze 
szkoły w Skalmierzycach podzieliły się 
swoimi praktykami edukacyjnymi, któ-
re wdrażają w pracy z uczniami na drodze 
do ich samodzielności. Można było wziąć 
udział w jednym z pięciu przygotowanych 
przez szkołę warsztatów. Uczestnicy mogli 
wraz z uczniami klasy II budować mosty 
podczas zajęć STEM prowadzanych przez 
Annę Dziadkiewicz, z ósmoklasistami zmie-
rzyć się z matematyką przy zastosowaniu 
metody „Myślącej klasy”, którą wdraża 
w nauczaniu Anna Walczak, poznać rutyny 
myślenia krytycznego podczas warsztatu 
przygotowanego przez duet polonistycz-
no-biologiczny: Marzenę Hildebrandt oraz 
Dominikę Sodolską-Nowak. Zadbać o do-
brostan i poznać sposoby na budowanie po-
zytywnych relacji z sobą samym i innymi 
podczas warsztatu prowadzonego przez 
Maritę Kowalczyk i Anetę Powąskę a także 
pochylić się w sposób kreatywny i niesza-

blonowy nad tekstem na warsztacie z Ewą 
Brandeburą i Sylwią Musiał. Nie zabrakło 
również elementów zabawy i ruchu podczas 
zaproponowanych przez prowadzące kon-
ferencję Justynę Krawczyk i Anitę Moraw-
ską Wasielak „przerywników i rozruchów”. 

Wydarzenie było okazją do licznych roz-
mów, wymiany doświadczeń i nawiązania 
nowych edukacyjnych znajomości między 
samymi uczestnikami. Cieszymy się, że 
mogliśmy otworzyć drzwi naszej szkoły 
dla tak licznej grupy pasjonatów nauczania 
oraz wspólnie myśleć, doświadczać i two-
rzyć edukacyjną rzeczywistość. Bo przecież 
wszyscy zgodzimy się z tym, że o edukacji 
najlepiej rozmawiać w szkole i że najwar-
tościowsze wnioski, przemyślenia i przede 
wszystkim rozwiązania mają praktycy, na-
uczyciele - ci, którzy edukację współtworzą 
na co dzień w sali lekcyjnej, warsztatowej, 
na szkolnym boisku, korytarzu...

Serdecznie dziękujemy wszystkim. 
Mamy nadzieję, że dla Państwa był to rów-
nież inspirujący i bardzo wartościowy czas!

Małgorzata Sulewska
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Zapraszamy do udziału w naukowych obchodach pierwszej rocznicy działalności  
Małego Centrum Nauki SOWA w Nowych Skalmierzycach, które odbędą się pod hasłem:  

„Przez Wszechświat Wiedzy – Rocznica Pełna Eksperymentów”
Wydarzenie odbędzie się 28.06.2025 roku o godzinie 14:00  

w Centrum Aktywności Społecznej „Kolejarz” przy ul. Mostowej 1 w Nowych Skalmierzycach 

W programie znajdą się interaktywne pokazy, warsztaty, eks-
perymenty i atrakcje, które rozbudzą ciekawość świata u każdego 
– niezależnie od wieku. Będzie nam ogromnie miło zobaczyć Was 
podczas tej rocznicowej przygody. Nie zabraknie okazji do wspól-
nego świętowania, rozmów i... może nawet odrobiny magii nauki!

Obchody te stanowią wyjątkową okazję do wspólnego pod-
sumowania dotychczasowych osiągnięć SOWA, integracji śro-
dowiska lokalnego oraz promocji nauki poprzez interaktywne 
pokazy i doświadczanie. Wyruszmy w podróż przez fascynują-
cy wszechświat wiedzy.

Do zobaczenia! - Organizatorzy

XXII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek w Nowych Skalmierzycach

Tegoroczny Ogólnopolski Tydzień Bi-
bliotek w Nowych Skalmierzycach upły-
nął pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być” 
i był prawdziwym świętem literatury, 
pasji oraz wspólnego spędzania czasu. 
W dniach 8–15 maja 2025 roku Biblio-
teka Główna mieszcząca się w Centrum 
Aktywności Społecznej „Kolejarz” stała 
się przestrzenią twórczej aktywności, 
radości i spotkań dla dzieci, młodzieży 
oraz dorosłych. 
Nauka przez zabawę  
i magia opowieści

Tydzień rozpoczął się 8 maja pokazem 
i warsztatami z SOWA – Strefą Odkrywania 
Wyobraźni i Aktywności. Interaktywne zaję-
cia edukacyjne pozwoliły dzieciom i młodzie-
ży eksperymentować oraz poznawać świat 
nauki w angażujący i zabawny sposób.

9 maja uczestnicy mieli okazję zanurzyć 
się w atmosferze tradycyjnej japońskiej opo-
wieści dzięki teatrzykowi Kamishibai. Tego 
samego dnia odbyły się również warsztaty 
origami – wspólne składanie papieru w zwie-
rzątka i fantazyjne formy dostarczyło wiele 
satysfakcji i radości zarówno młodszym, jak 
i starszym uczestnikom.
Teatr, taniec i twórczość

12 maja odbył się spektakl młodzieżowej 
grupy teatralnej z pracowni „Maski” pt. „Lubię 
tu być”. Inspirowany hasłem Tygodnia Biblio-
tek, poruszył tematy przyjaźni, wspólnoty 
i wartości miejsca, do którego chce się wracać 
- takich jak biblioteka, dom czy grupa przyja-
ciół. Młodzi aktorzy zaprezentowali pełne 
emocji i refleksji przedstawienie, które spo-
tkało się z ciepłym przyjęciem publiczności.

Po spektaklu odbyły się warsztaty pla-
styczne, podczas których dzieci miały okazję 
twórczo wyrazić swoje wrażenia i emocje 
związane z przedstawieniem. Głównym te-
matem zajęć było tworzenie pacynek teatral-
nych. Uczestnicy własnoręcznie projektowali 
i wykonywali pacynki z kolorowych mate-
riałów, filcu, papieru i innych elementów 
dekoracyjnych. Powstały zabawne postacie, 
zwierzątka oraz bohaterowie inspirowani 

spektaklem – każda pacynka była niepowta-
rzalna i odzwierciedlała osobowość swoje-
go twórcy.

Dni 13 i 15 maja przyniosły mnóstwo ru-
chu i śmiechu podczas animacji dla dzieci 
z Aloha Events – były gry, zabawy integracyj-
ne, tańce oraz konkursy. Dodatkową atrak-
cją były energetyczne pokazy taneczne grup 
„Flipki” i „Tiki Taki” ze studia tanecznego 
„Free Step”.
Muzyka i filmowe emocje

14 maja biblioteka zamieniła się w scenę 
dla młodych talentów ze studia wokalnego 
„Music Voice”. Widzowie usłyszeli piękne in-
terpretacje znanych przebojów. Po koncer-
cie na najmłodszych czekał seans filmowy 
w sali widowiskowej Stare Kino – tytuł był 
niespodzianką, ale nie zabrakło śmiechu i do-
brej zabawy.
„Zaczytana niespodzianka”  
– literacka loteria

Przez cały tydzień w bibliotece trwała ak-
cja „Zaczytana niespodzianka”. Każda wypo-
życzona książka była starannie zapakowana 
tak, by nie zdradzać tytułu ani autora. W każ-
dej z nich ukryty był drobny upominek, co 
sprawiało, że wizyta w bibliotece była pełna 
oczekiwania i radości z niespodzianki.
„Zakładka do książki”  
– konkurs plastyczny

W ramach Tygodnia Bibliotek zorganizo-
wano również konkurs plastyczny dla dzieci 
w wieku przedszkolnym oraz uczniów klas 

I–III szkół podstawowych pt. „Zakład-
ka do książki”. Dzieci miały za zadanie 
własnoręcznie zaprojektować i wykonać 
zakładki do książek – oryginalne, koloro-
we, ale przede wszystkim związane z ich 
ulubionymi lekturami, bohaterami lub 
motywami literackimi i bibliotecznymi.

Konkurs cieszył się dużym zainte-
resowaniem – do biblioteki wpłynęło 
kilkadziesiąt prac, z których każda za-
chwycała pomysłowością i starannością 
wykonania. Rozstrzygnięcie konkursu 
i wręczenie nagród odbyło się w ostat-
nim dniu obchodów, czyli 15 maja.

Wszystkie nagrodzone i wyróżnione pra-
ce można oglądać na specjalnie przygotowa-
nej wystawie w Bibliotece Głównej. Wystawa 
będzie dostępna dla odwiedzających przez 
kolejne tygodnie. Serdecznie zapraszamy do 
podziwiania młodej, kreatywnej twórczości!
Laureaci i wyróżnieni:
Kat. Dzieci w wieku przedszkolnym:
• I miejsce – Pola Mosiek
• II miejsce – Dominika Tomczak
• III miejsce- Laura Pawlicka
• Wyróżnienia – Hanna Werblińska, 

Zuzanna Szewczyk, Leon Balogun, 
Ksawery Wolczyński

Kat. Uczniowie kl. I-III
• I miejsce – Tobiasz Kaźmierczak
• II miejsce – Julia Kostera
• III miejsce – Julia Kuźniacka
• Wyróżnienia – Eliza Staszak,  

Tymon Kuźnicki, Ewa Kaźmierczak,  
Pola Jedwabna, Emilia Mąkosz
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczest-

nikom konkursu za zaangażowanie, fanta-
styczne pomysły i pracę włożoną w two-
rzenie zakładek. Gratulujemy zwycięzcom 
i wyróżnionym. Jesteśmy pod wrażeniem 
Waszego talentu i wyobraźni!

Tydzień Bibliotek 2025 w Nowych Skal-
mierzycach był nie tylko świętem książki, 
ale też przestrzenią radości, wspólnoty i kre-
atywnego działania. Pokazał, że biblioteka to 
miejsce, w którym naprawdę chce się być.

Michalina Wilczura

Szczegóły na plakacie - str. 24
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Dzień Ziemi w Publicznym Przedszkolu 1  
„Jarzębinka” w Nowych Skalmierzycach
W Międzynarodowy Dzień Ziemi wszystkie grupy w Publicznym  
Przedszkolu nr 1 „Jarzębinka” wzięły udział w proekologicznych  
działaniach. 

Dzieci stworzyły „Kodeks Małego Eko-
loga”, oglądały filmy edukacyjne, uczyły 
się zasad segregacji odpadów i brały udział 
w zabawach z materiałów ekologicznych.

Najmłodsi dowiedzieli się, jak dbać 
o środowisko. Poznali kolory pojemników 
do segregacji, sposoby ograniczania odpa-
dów oraz wpływ codziennych decyzji na 
planetę. Połączyliśmy naukę z działaniem 
– dzieci z entuzjazmem sprzątały teren 

przedszkola. Dzięki takim inicjatywom 
kształtujemy postawy troski o przyrodę 
już od najmłodszych lat. Wierzymy, że zdo-
byte nawyki zaprocentują w przyszłości.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i za-
chęcamy do eko-działań również w domach!

Małgorzata Brudzeńska

W krainie dźwięków  
– muzyczne spotkania 
w „Jarzębince”
W maju 2025 roku w „Jarzębince” 
w Nowych Skalmierzycach 
odbyły się wyjątkowe muzyczne 
wydarzenia dla przedszkolaków.

12 maja nauczycielki z Kaliskiej Szkoły 
Muzycznej zaprosiły dzieci z grup Jaworo-
wej i Orzechowej do świata instrumentów, 
prezentując utwory na skrzypcach, wio-
lonczeli i keyboardzie. Dzieci miały okazję 
zobaczyć instrumenty i dowiedzieć się, jak 
wydobywa się z nich dźwięki, co rozwija-
ło ich wyobraźnię i zachęcało do muzycz-
nych poszukiwań.

Dwa dni później saksofonistka Mag-
dalena Wieczorek opowiedziała dzieciom 
o instrumentach dętych, zaprezentowała 
mini koncert, a także zorganizowała zaba-

Niezwykła okazja do poznania bohaterów dnia codziennego
W pierwszych dniach maja w żłobku odbyły się obchody  
„Dnia Strażaka”. To święto było okazją, by dzieci dowiedziały 
się, jak ważną i odpowiedzialną pracę wykonują strażacy.

Podczas zajęć w żłobku maluchy mia-
ły okazję poznać podstawowe informacje 
o zawodzie strażaka, dowiedziały się, ja-
kich narzędzi i urządzeń strażacy używają 
podczas akcji ratunkowych. Sporą atrakcją 
okazał się tor przeszkód, który wymagał 
od maluchów dużej sprawności. To świetna 
okazja do rozwoju ich motoryki i pewności 
siebie. Kulminacją obchodów była wizyta 
strażaków z OSP Boczków. Goście przybyli 
wozem strażackim, który wzbudził ogrom-
ne zainteresowanie. Maluchy miały okazję 

obejrzeć sprzęt strażacki z bliska, a nawet 
zasiadły za kierownicą tak wielkiego sa-
mochodu oraz usłyszały głośne dźwięki 
sygnalizacji wozu strażackiego.

Dzień Strażaka był nie tylko świetną za-
bawą, ale także ważną lekcją o odwadze, 
odpowiedzialności i roli strażaków w na-
szej społeczności. Dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego, by to wyda-
rzenie było tak wyjątkowe – zwłaszcza na-
szym gościom z Boczkowa.

Sylwia Choniawko

wy rytmiczne i taneczne. W trakcie spo-
tkania mali słuchacze mieli możliwość za-
dawania pytań i poznania tajników gry na 
saksofonie. 

Wydarzenia te zainspirowały dzieci 
do dalszej muzycznej eksploracji, budując 
w nich pasję i ciekawość świata dźwięków.

Małgorzata Brudzeńska
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Konkurs Poezji 
Pisanej i Recytowanej  
o Pióro Burmistrza 
Gminy i Miasta  
Nowe Skalmierzyce
Życie traci sens,  
jeśli nie pomagamy innym 
– Matka Teresa z Kalkuty 

Już po raz osiemnasty Szkoła Podstawo-
wa im. błogosławionego ks. Jana Nepomuce-
na Chrzana w Gostyczynie była organizato-
rem Konkursu Poezji Pisanej i Recytowanej 
o Pióro Burmistrza Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce. Tegoroczna edycja odbywa-
ła się pod hasłem „Pomóc – chcę i potrafię”, 
a laureatami zostali: 
• w kategorii klas IV-VI: Maja Liberska 

– I miejsce (SP im. Polskich Noblistów 
w Nowych Skalmierzycach), Aleksandra 
Marek – II miejsce (SP w Droszewie), 
Laura Garcarek – III miejsce (SP 
w Gostyczynie);

• w kategorii klas VII-VIII: Iwona 
Mielcarek – I miejsce (SP w Ociążu),  
Piotr Kubiak – II miejsce (SP im. 
Powstańców Wielkopolskich  w Nowych 
Skalmierzycach), Ksawery Ambrożak 
– III miejsce (SP im. Polskich Noblistów 
w Nowych Skalmierzycach).
Nagrodę za wzorową interpretację 

czytanego utworu zdobyli Laura Garca-
rek z SP w Gostyczynie oraz Jakub Wróż 
z SP im. Powstańców Wielkopolskich w No-
wych Skalmierzycach.

Gratulujemy zwycięzcom i ich opie-
kunom, dziękujemy również wszystkim 
uczestnikom za udział i zapraszamy do 
spotkania z poezją podczas kolejnej edy-
cji konkursu!

Organizatorki konkursu

Pierwsza edycja „Mam Talent” w Szkole 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Nowych Skalmierzycach
28 maja 2025 roku w Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach odbyła się pierwsza 
edycja konkursu „Mam Talent” – wydarzenia, które na długo 
pozostanie w pamięci zarówno uczniów, jak i nauczycieli.

To wyjątkowe przedsięwzięcie miało 
na celu pokazanie, jak wiele pasji i talen-
tów drzemie w młodych mieszkańcach 
naszej gminy. Uczniowie zaprezentowali 
swoje umiejętności w różnorodnych dzie-
dzinach: śpiewie, tańcu, recytacji, gimna-
styce, a nawet... układaniu kostki Rubika 
na czas! Publiczność nie mogła się nu-
dzić. Występy były pełne emocji, energii 
i pomysłowości.

Niełatwe zadanie miało jury, które mu-
siało wyłonić zwycięzców spośród wielu 
fantastycznych prezentacji. Ostatecznie 
nagrodzono uczestników w dwóch kate-
goriach wiekowych:
Kategoria klas 1–3:
• I miejsce: Antoni Olek oraz duet Maja 

Gruszka i Oliwia Wasilewska
• II miejsce: Nadia Karpińska

• III miejsce: Kornelia Mucha, Hubert 
Jezierski i Hanna Stasiak

Kategoria klas 4–8:
• I miejsce: Malwina Teodorczyk i Filip 

Krzywik
• II miejsce: Julia Kaszuba

– To niesamowite, jak wiele młodych ta-
lentów mamy w naszej szkole. Cieszymy się, 
że uczniowie tak chętnie dzielą się swoją pa-
sją i potrafią z taką odwagą stanąć na scenie 
– powiedziała dyrektor Anna Narewska.

Pierwsza edycja „Mam Talent” zakoń-
czyła się ogromnym sukcesem i już teraz 
wiadomo, że wydarzenie na stałe wpisze 
się w kalendarz szkolnych imprez.

Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom odwagi, kreatywności i wyjątko-
wych występów. To był prawdziwy festi-
wal talentów!

Joanna Kucharska
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Dzień Pierwiastka Kwadratowego w Szkole 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich

5 maja 2025 roku w Szkole Podstawo-
wej im. Powstańców Wielkopolskich w No-
wych Skalmierzycach obchodzono Dzień 
Pierwiastka Kwadratowego – wyjątkowe 
święto matematyki będące kontynuacją 
Interdyscyplinarnego Tygodnia Nauk Ści-
słych. Uczniowie z entuzjazmem brali 

udział w quizach, grach logicznych i warsz-
tatach. Takie dni pokazują, że nauka może 
być fascynująca – kreatywna, radosna 
i pełna pasji.

Kolejny taki dzień w kalendarzu już 
6 czerwca 2036 roku. 

Joanna Kucharska

Bądź bezpieczny w sieci
W Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach 
odbyły się warsztaty poświęcone tematyce bezpieczeństwa 
w Internecie skierowane do uczniów klas IV-VII,  
nauczycieli oraz rodziców. 

Inicjatywa miała na celu podniesienie 
świadomości na temat zagrożeń czyhają-
cych w sieci oraz zapoznanie uczestników 
z praktycznymi sposobami ochrony swojej 
prywatności i danych osobowych. Warsz-
taty prowadziła Patrycja Radoń – psy-
cholog i psychotraumatolog specjalizują-
ca się we psycho-mentalnym wspieraniu 
e-sportowców.

Uczniowie dowiedzieli się, jaki wpływ 
na nasze funkcjonowanie ma granie w gry 
komputerowe i dlaczego są one tak atrak-
cyjną formą rozrywki. Niezwykle cenne 
okazało się poznanie mechanizmu algoryt-

mu w aplikacjach i dostosowywania treści 
do odbiorców. W ramach warsztatów mło-
dzież analizowała przykłady niebezpiecz-
nych sytuacji w Internecie i wspólnie wy-
pracowywała właściwe reakcje posługując 
się metodą dramy.

Nauczyciele uczestniczyli w spotkaniu, 
podczas którego omówiono aktualne za-
grożenia cyfrowe, sposoby reagowania na 
cyberprzemoc oraz narzędzia wspomaga-
jące bezpieczne korzystanie z technologii 
w edukacji. Szczególny nacisk położono na 
rolę nauczyciela jako przewodnika po cy-
frowym świecie ucznia.

Rodzice mieli okazję dowiedzieć się, 
jak rozmawiać z dziećmi o bezpiecznym 
korzystaniu z Internetu, jak monitorować 
aktywność online oraz jakie ustawienia 
prywatności warto wdrożyć na domowych 
urządzeniach. Podkreślono znaczenie bu-
dowania z dzieckiem zaufania i otwartej 
komunikacji a także wartości wspólnie 
spędzanego czasu oraz aktywnego intere-
sowania się preferowanymi rozrywkami 
młodych ludzi.

Spotkania cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem, a uczestnicy zgodnie podkreśla-
li ich praktyczny charakter i przydatność 
zdobytych informacji. Dziękujemy wszyst-
kim za udział i zaangażowanie. Mamy na-
dzieję, że zdobyta wiedza przyczyni się do 
jeszcze bezpieczniejszego korzystania z za-
sobów Internetu.

 
Aneta Powąska

Laureat na szczeblu 
powiatowym

9 kwietnia w I Liceum Ogólnokształcą-
cym im. ks. Jana Kompałły i Wojciecha Lip-
skiego w Ostrowie Wielkopolskim miało 
miejsce uroczyste podsumowanie X edycji 
Przeglądu Młodzieżowej Twórczości Poetyc-
kiej im. Wojciecha Bąka. Zadaniem uczniów 
było napisanie tekstu poetyckiego do hasła 
przewodniego ,,Człowiek zapisany w wier-
szu”. III miejsce w konkursie zdobył Ksa-
wery Ambrożak z klasy VIII ze Szkoły Pod-
stawowej im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach. Serdecznie gratulujemy. 

Dorota Bukowska

O mój losie nieznany

Idę przed siebie ścieżkami nieznanymi 
Świat stoi otworem mijam bramy obce 
Dzień się rozpina nad głową jak płótno 
Noc je zwija tak cicho tak smutno

Droga się zmienia znaki blakną w czasie 
Ślady co były rozwieje wiatr 

Ludzie jak stacje spotkania na chwilę 
Świat pełen udawanych masek 
Pociąg odjechał pióro los pisze 

Aż w końcu zmierzch i koniec tej drogi 
Słońce zmęczone upada do stóp

Wiatr strąca liście z drzew 
I tylko echo pozostanie

Kiedy ja będę już tam 
Gdzie nie ma ciemnych dróg
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RUSZAJĄ ZAPISY NA ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE  
W NOWYCH SKALMIERZYCACH

Centrum Kultury oraz Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Nowe Skal-
mierzyce z radością ogłaszają zapisy na zajęcia artystyczne w sezonie 
2025/2026. To wyjątkowa okazja, by rozwijać talenty, odkrywać nowe 
pasje i twórczo spędzać czas – niezależnie od wieku. Zajęcia będą od-
bywać się w siedzibie Centrum Kultury w CAS „Kolejarz” przy ul. Mosto-
wej 1. W naszej bogatej ofercie każdy uczestnik znajdzie coś dla siebie:

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY OFERUJEMY:
• Studio taneczne „Free Step” – dynamiczne zajęcia  

z hip-hopu, tańca współczesnego oraz rytmiczno-ruchowe warsztaty 
dla najmłodszych

• Studio wokalne „Music Voice” – indywidualna nauka śpiewu 
raz wspólna praca w zespole wokalnym 

• Studio muzyczne „Music Play” – nauka gry na gitarze klasycznej 
i elektrycznej, skrzypcach oraz pianinie – w formule zajęć 
indywidualnych

• Pracownia plastyczna „Zaczarowane pędzle”  
– twórcze warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży

• Pracownia rękodzieła „Ręczne cuda” – magiczny świat ceramiki 
i makramy

• Pracownia teatralna „Maski” – zajęcia teatralno-sceniczne
• Pracownia językowa – nauka języka angielskiego przez zabawę, 

skierowana do dzieci wczesnoszkolnych
• Pracownia sensoryczna „Sensopracownia” – stymulujące zajęcia 

sensoryczne dla najmłodszych, wspierające rozwój zmysłów 
i motoryki

ZAJĘCIA TANECZNE RÓWNIEŻ DLA DOROSŁYCH 
Studio taneczne „Free Step” zaprasza także trochę starszych do wspólnej 
zabawy i aktywności:
• Hip-hop 30+ – energiczne zajęcia dla dorosłych,  

którzy chcą połączyć ruch z dobrą zabawą i młodzieńczą pasją  
do tańca

• Salsation 18+ – dynamiczne zajęcia taneczno-fitnessowe oparte na 
rytmach latino – idealne, by zadbać o formę i dobre samopoczucie

Zapisy ruszają 1 lipca i odbywają się wyłącznie poprzez 
formularz online dostępny na stronie internetowej: 
www.ckbp.pl
Liczba miejsc jest ograniczona – decyduje kolej-
ność zgłoszeń.
Zajęcia są odpłatne – szczegółowy regulamin oraz cen-
nik dostępne są przy zapisie oraz na stronie internetowej.
Nie zwlekaj – zapisz siebie lub swoje dziecko już 
dziś i dołącz do artystycznej społeczności w  No-
wych Skalmierzycach!
Start sezonu: wrzesień 2025!

Twórz, tańcz, śpiewaj – rozwijaj pasje z nami!
Michalina Wilczura

Gminny Konkurs Matematyczny 2025
20 maja 2025 roku w Szkole Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w  Skalmierzycach odbył się Gminny Konkurs 
Matematyczny dla uczniów klas VI - VIII szkół podstawowych 
z terenu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

Honorowy patronat nad konkursem objął 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzy-
ce, pan Jerzy Łukasz Walczak. Wydarzenie 
to było dla młodzieży doskonałą okazją do 
sprawdzenia swoich umiejętności matema-
tycznych, logicznego myślenia oraz pracy 
pod presją czasu.

W konkursie wzięło udział 43 uczniów 
z 8 szkół, którzy rywalizowali w trzech ka-
tegoriach wiekowych. Uczestnicy musieli 
zmierzyć się z wymagającymi zadaniami, 
obejmującymi zarówno zagadnienia aryt-
metyczne, algebraiczne, jak i geometrycz-
ne. Zadania zostały przygotowane z myślą 
o rozwijaniu kreatywnego podejścia do ma-
tematyki oraz samodzielnego rozwiązywa-
nia problemów.

Z dumą informujemy, że laureatami kon-
kursu zostali:

Kategoria klasa VI: I miejsce – Marcin 
Matuszak, Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Noblistów w Nowych Skalmierzycach, 
II miejsce – Bartosz Marciniak, Szkoła 
Podstawowa im. Janusza Korczaka 
w Kotowiecku, III miejsce – Adam Mocek, 
Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów 
w Nowych Skalmierzycach
Kategoria klasa VII: I miejsce – Zuzan-
na Maciejewska, Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Wielkopolskich w Nowych 
Skalmierzycach, II miejsce – Przemysław 
Cebulski, Szkoła Podstawowa im. Orła Bia-
łego w Biskupicach Ołobocznych, III miejsce 
– Lena Matusiak, Szkoła Podstawowa im. bł. 
ks. J. N. Chrzana w Gostyczynie
Kategoria klasa VIII: I miejsce – Stanisław 
Bednarczyk, Szkoła Podstawowa im. Adama 
Mickiewicza w Skalmierzycach, II miejsce 

– Tomasz Wojciechowski, Szkoła Podstawo-
wa im. bł. ks. J. N. Chrzana w Gostyczynie, 
III miejsce – Szymon Bęcki, Szkoła Podsta-
wowa im. Marii Konopnickiej w Droszewie.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy oraz upominki, a zwycięzcy 
– nagrody rzeczowe.

Szczególne podziękowania kierujemy do 
Spółdzielczego Banku Ludowego w Skal-
mierzycach oraz rady rodziców szkoły 
w Skalmierzycach, którzy wsparli orga-
nizację konkursu oraz ufundowali nagro-
dy dla uczestników. Dzięki ich hojności 
i życzliwości nagrodzono wysiłek i talent 
młodych matematyków. 

Anna Walczak
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Turniej Piłki Ręcznej Dzieci  
z Południowej Wielkopolski
9 maja 2025 roku w Arenie Widowiskowo-Sportowej 
w Gołuchowie odbył się drugi turniej z serii Piłki 
Ręcznej Dzieci z Południowej Wielkopolski. 

W zawodach wzięło udział pięć drużyn: 
SP w Gołuchowie, SP nr 11 w Ostrowie 
Wielkopolskim, SP w Nowych Skalmierzy-
cach, SP w Opatówku oraz Klub Piłki Ręcz-
nej Szczypiorno Kalisz. 

W czasie turnieju rozegrano dziesięć 
ekscytujących spotkań młodych szczy-
piornistów, które dostarczyły wielu emocji 
zarówno zawodnikom, jak i licznie zgro-
madzonym kibicom. Najlepsi okazali się 

zawodnicy ze szkoły w Gołuchowie, którzy 
wygrali wszystkie swoje mecze. Drugie 
miejsce zajęli adepci Klubu Piłki Ręcznej 
Szczypiorno Kalisz, ulegając jedynie druży-
nie gospodarzy. Ostatnie miejsce na podium 
wywalczyła reprezentacja SP nr 11 z Ostro-
wa Wielkopolskiego, która w emocjonują-
cym meczu o drugą lokatę przegrała jed-
nym punktem z zespołem z Kalisza (13:12).

Jarosław Łuczak

Wolontariat na sportowo, czyli Sport Festival
Granie w pomaganie to ogólnopolska inicjatywa Fundacji 
Świętego Mikołaja adresowana do szkolnych kół wolontariatu. 

W jej ramach uczniowie III Liceum 
Ogólnokształcącego w Ostrowie Wiel-
kopolskim zorganizowali Sport Festival, 
w którym wzięli udział wolontariusze ze 
Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewi-
cza w Skalmierzycach. 

W trakcie sportowych rozgrywek, które 
wymagały współpracy, dobrej komunika-
cji i sprawności fizycznej, reprezentanci 
Skalmierzyc wykazali się duchem sporto-
wej rywalizacji. Drużyna SP Skalmierzyce 
zajęła I miejsce, co jest powodem do dumy 
dla całej społeczności szkoły. Podczas fe-

stiwalu można było także wziąć udział 
w loterii, zakupić słodkie przekąski a także 
pobawić się wspólnie i potańczyć, a całko-
wity dochód został przekazany na stypen-
dia dla zdolnych uczniów w trudnej sytuacji 
materialnej. 

Uczestnikom wydarzenia towarzyszyło 
poczucie satysfakcji nie tylko z wygranej, 
ale przede wszystkim z pomagania innym, 
bo przecież to właśnie czynienie dobra jest 
źródłem prawdziwej radości i spełnienia 
w życiu. 

Aneta Powąska

Tydzień dla Ziemi
W ramach obchodów „Tygodnia dla Ziemi” uczniowie klas I–III 
Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach 
aktywnie włączyli się w działania proekologiczne. 

Dzieci z zaangażowaniem przygotowały 
klasowe ogródki, w których sadziły i siały 
warzywa oraz kwiaty. Podczas wspólnej 
pracy uczniowie uczyli się, jak dbać o rośli-
ny, poznawali ich potrzeby oraz znaczenie 
dla środowiska. Projekt cieszył się dużym 
zainteresowaniem wśród dzieci, a efekty 
ich pracy można będzie podziwiać przez 
cały sezon w szkolnym ogrodzie.

Jedną z aktywności dla najmłodszych 
klas było stworzenie eko-gąsienicy ze... sta-
rych skarpet! Tym sposobem uczniowie do-
wiedzieli się, że zamiast wyrzucać – można 
przerabiać! Dzieci z ogromnym zaangażo-
waniem i kreatywnością zamieniły zużyte 
skarpetki w kolorowe zabawki, ucząc się 
przy tym, jak dbać o planetę. 

Podsumowaniem działań było zapro-
szenie społeczności szkoły w ekologiczną 

podróż śladami Calineczki. Przedstawie-
nie zaprezentowane przez uczniów klas 
drugich pozwoliło wszystkim wsłuchać się 
w apel Matki Natury zachęcającej do troski 
o Ziemię i jej mieszkańców. Widzowie po-
szerzyli wiedzę w zakresie dbania o czystą 
wodę i powietrze a także o mieszkające 
obok nas zwierzęta. Obejrzano również 
krótki film przygotowany przez uczennice 
klasy 3 podczas zajęć STEAM. Była to szkol-
na sonda na temat ekologii i ruchu zero wa-
ste. Całość zakończono śpiewem dla Ziemi, 
marząc o tym, aby nadal pozostała czysta 
i zielona.

Tydzień dla Ziemi uświadomił dzieciom, 
że codzienne możemy troszczyć się o nasz 
zielony dom, oszczędzając wodę i segregu-
jąc śmieci.

Marita Kowalczyk
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Co u KPR „Szczypiorno Kalisz”?
Wiosna 2025 roku okazała się niezwykle dynamicznym i pełnym 
sukcesów okresem dla Klubu Piłki Ręcznej „Szczypiorno Kalisz”. 

Od marcowych powołań do kadry naro-
dowej po majowe triumfy w regionalnych 
turniejach – nasi zawodnicy i cała społecz-
ność klubowa dostarczali niezapomnianych 
emocji i dowodzili, że ciężka praca przynosi 
wymierne rezultaty.
Marzec: początek wiosennych triumfów

Marzec przyniósł fantastyczne wieści! 
Nasza utalentowana zawodniczka Nadia 
Galewska została powołana do kadry na-
rodowej juniorek młodszych, uczestnicząc 
w konsultacji szkoleniowej w Szczyrku. 
To ogromne wyróżnienie i potwierdzenie 
jej talentu!

Co więcej, Nadia wraz z Jędrzejem Komo-
rowskim i Marcelem Twardowskim z sukce-
sem reprezentowała Wielkopolskę w półfi-
nałach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. 
Dziewczęta awansowały do finałów z pierw-
szego miejsca, a chłopcy z drugiego, zapew-
niając sobie udział w najważniejszym wyda-
rzeniu sezonu.

Mimo zaciętych bojów w Wielkopolskiej 
Lidze Młodzika, gdzie młodzicy odnotowali 
porażki z MKS I Poznań (30:37) i MKS Niel-
ba Wągrowiec (35:36), drugi mecz pokazał 
ogromny charakter i walkę do ostatnich se-
kund, co buduje optymizm na przyszłość.
Kwiecień: złota era i organizacyjne 
wyzwania

Kwiecień na długo zapadnie nam w pa-
mięć. Nasi reprezentanci: Nadia Galewska, 
Jędrzej Komorowski i Marcel Twardowski 
odegrali kluczową rolę w historycznym suk-
cesie Wielkopolski na XXXI Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży, zdobywając dwa 
złote medale! To dowód na znakomite szko-
lenie i olbrzymi potencjał naszych młodych 
zawodników, którzy udowodnili, że są naj-
lepsi w kraju.

W tym miesiącu Kalisz stał się również 
stolicą młodzieżowej piłki ręcznej. 13 kwiet-
nia w hali Arena zorganizowaliśmy Turniej 
o Puchar Prezesa MKS Kalisz. To wydarze-
nie, będące częścią cyklu turniejów dla dzie-
ci i młodzieży z południowej Wielkopolski, 
przyciągnęło liczne drużyny i pokazało, że 
miasto to doskonałe miejsce do rozwijania 
młodych sportowych talentów.

Młodzicy z drużyny Zbiorniki-Powolny 
KPR „Szczypiorno Kalisz” brali udział w sil-
nie obsadzonym XXXII Spartakus Cup, zaj-
mując ósme miejsce. Gratulujemy Igorowi 
Nawrotowi indywidualnego wyróżnienia.

Młodsi zawodnicy Akademii KPR „Szczy-
piorno Kalisz” zaprezentowali się znakomi-
cie w Wielkopolskiej Lidze Dzieci Młodszych 
Chłopców – Grupie Mistrzowskiej, odnosząc 
komplet zwycięstw!

Ogromnie cieszymy się również z prze-
dłużenia umowy sponsorskiej z klubem. To 
potwierdzenie zaufania i wsparcia, które 
pozwala nam kontynuować misję rozwija-
nia piłki ręcznej w regionie.
Maj: ciąg dalszy emocji i zwycięstw

Maj to kontynuacja wiosennych emo-
cji. W Gołuchowie odbył się II Turniej Piłki 
Ręcznej Dzieci i Młodzieży z Południowej 

Wielkopolski, gdzie drużyna KPR „Szczy-
piorno Kalisz” zajęła drugie miejsce. Szcze-
gólne wyróżnienie otrzymał Marcel Twar-
dowski za zdobycie Mistrzostwa Polski – raz 
jeszcze gratulujemy!

Nasi chłopcy z rocznika 2011 wzięli udział 
w dwudniowym turnieju w Baranowie, 
gdzie rywalizowali z uznanymi drużynami 
z całej Polski, zajmując szóste miejsce. Każdy 
taki turniej to bezcenne doświadczenie!

Wielkopolskie Ligi Młodzika U13/U12 
przyniosły kolejne zwycięstwa dla Skalmex 
Akademii Klub Piłki Ręcznej „

„Szczypiorno Kalisz”, w tym przekonują-
ce triumfy nad UKS Batory II (20:12) i MKS 
Real-Astromal Leszno II (20:4). Dodatkowo 
nasi młodsi zawodnicy wywalczyli trzecie 
miejsce w finale Wielkopolskiej Ligi Dzieci 
Młodszych Chłopców Mistrzowska 1.

W Ostrowie Wielkopolskim nasi zawod-
nicy z Skalmex Akademii KPR „Szczypiorno 
Kalisz” stanęli na najwyższym stopniu po-
dium w III Turnieju Piłki Ręcznej z cyklu tur-
niejów dla dzieci i młodzieży z Południowej 
Wielkopolski, zdobywając pierwsze miejsce! 
Wyróżnienia indywidualne dla Floriana 
Spaszewskiego (MVP drużyny) i Franciszka 
Spaszewskiego (najlepszy zawodnik turnie-
ju) dopełniły sukcesu.
Podsumowanie

Wiosna 2025 roku była dla Klubu Pił-
ki Ręcznej „Szczypiorno Kalisz” okresem 
intensywnej pracy, niezliczonych emocji 
i wielu sukcesów. Od powołań do kadry 
narodowej, przez złote medale na Ogólno-
polskiej Olimpiadzie Młodzieży, po triumfy 
w ligach regionalnych i organizację wła-
snych turniejów – pokazujemy, że nasza 
praca przynosi wymierne efekty. Jesteśmy 
dumni z naszych zawodników, trenerów 
i wszystkich, którzy wspierają naszą misję. 
Dziękujemy sponsorom i lokalnym wła-
dzom za zaufanie, które pozwala nam dalej 
rozwijać młode talenty i promować piłkę 
ręczną w naszym regionie.

Jarosław Łuczak
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